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1.  Analyse af skolestruktur, skoledistrikter, skolestørrelser m.v.  

J.nr.: 17.01.04.P15  Sagsid.: 1 0/796  

SAGSFREMSTILLING:  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  fremsender analyse af skolestru k-

tur, skoledistrikter, skolestørrelser m.v.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  oplyser, at et flertal i Byrådet på 

møde den 14. december 2009  -  i forbindelse med behandling af sag 

vedr. 7. klasse ved Ødis Sogneskole -  vedtog et af Socialdemokraterne 

stillet ændringsforslag med følgende ordlyd:  

 

òAt det med udgangspunkt i elevprognose for Kolding Kommunes folke-

skoler for perioden 2010 -2021 pålæg ges Uddannelsesudvalget, at fre m-

sende analyse og beslutningsgrundlag for Byrådet, indtil 1. juni 2010:  

  

Analysen skal med udgangspunkt i:  

 Undervisningskvalitet -  og miljø for elever og lærere   
 Skolernes betydning for lokalområdet   
 Økonomi og effektivitet   
 Sammenhæng i forhold til overbygningsproblematik   

forholde sig til:  

 Skoleantal og distriktsopdeling   
 Overbygningsudfordringer   
 Ledelsesstrukturò  

 

Forslaget blev tiltrådt med 16 stemmer mod 14.  

Imod stemte: Hans Peter Andersen (V), Hanne V. Holgaard (V), Mette 

Balsby (V), Jørn Pedersen (V), Christian Kloppenborg -Skrumsager (V), 

Niels Wind -Friis (V), Iver Pedersen (V), Paul C. Jepsen (V), Mette Vind 

(C), Bent Bechmann (C), Christen Kragh (C), Tine R. Nørgaard (C), Ma r-

lene B. Lorentzen (B) og H. C. Jensen (B ).  

  

Fraværende: Hardy Thorup  

 

Endvidere har sagen den 8. februar 2010 været drøftet i Uddannelse s-

udvalget med henblik på fastlæggelse af design for analysen. Uddanne l-

sesudvalget traf følgende afgørelse:  

 òBßrne- og uddannelsesdirektøren bemyndiges til, med  udgang s-

punkt i forvaltningens bemærkninger, at gennemføre analysea r-

bejdet og i den forbindelse inddrage relevante ledere, medarbe j-

dere, samarbejdspartnere og organisationer i det omfang, det 

skønnes fornødent.   
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 Lokalområdernes fremtidige muligheder inddra ges i analysen, 

herunder mulige udviklingstiltag på mindre skoler.   
 Der inddrages i fornødent omfang erfaringer fra andre komm u-

ner.   
 Udkast til analyserapport forelægges Uddannelsesudvalget på 

mødet den 12. april 2010 med henblik på udsendelse i høring, 

idet høringen gennemføres i april -maj måneder med henblik på 

udvalgets efterfølgende indstilling på møde den 14. juni 2010 af 
analysens konklusioner til Byrådets afgørelse.   

FravÞrende: Marlene Lorentzen.ò 

 

Børne -  og uddannelsesdirektøren  oplyser, at den uda rbejdede ra p-

port over den gennemførte analyse i sin helhed er tillagt sagen.  

 

Af rapportens resumeafsnit fremgår følgende:  

 

Denne rapport indeholder mange forskellige informationer, der skal kl æ-

de Byrådet på til at træffe beslutninger i forhold til skoles trukturen i Ko l-

ding Kommune.  

  

Undervisningskvaliteten er tilfredsstillende på alle   Kolding Kommunes 

folkeskoler. Skolerne har forskellige forudsætninger, og det afspejler sig   

i elevernes resultater. Denne rapport finder ingen argument for at påp e-

ge, at  hverken de små skoler eller skolerne med en høj andel af tospr o-

gede har mangler i undervisningskvaliteten i forhold til andre skoler. A r-

bejdet med undervisningsmiljø og arbejdsmiljø er sat i systematiske 

rammer, og der arbejdes seriøst på alle skoler i ud viklingen af dette.  

  

Skolernes betydning for lokalområdet er meget forskellige alt efter om 

man taler om små skoler i landzoner eller om skoler i byzoner.  

Undersøgelser viser, at skolelukninger har en større psykologisk effekt 

end en reel effekt. Udviklin gen i små samfund påvirkes ikke markant på 

grund af skolelukning. I byskoler med mange tosprogede fungerer sk o-

len ofte som et fikspunkt i arbejdet med integration og den kriminalpr æ-

ventive indsats i lokalområdet.  

  

Kolding Kommune er blandt Danmarks mest e ffektive kommunale skol e-

væsener målt med økonomisk målestok. Kolding ligger lavt blandt sa m-

menlignelige kommuner, når udgangspunktet er lavest mulige udgifter 

pr. elev.  

  

I Kolding Kommunes skolevæsen er det en målsætning, at den enkelte 

elev oplever konti nuitet i forhold til de lærere, der står for undervisni n-

gen. Det er en målsætning at undgå, at eleverne oplever mange lære r-

skift i samme fag. Derfor er det problematisk, når elever skifter til ove r-

bygningsskoler efter   7. klassetrin, fordi det betyder et e kstra lærerskift i 

de fag, man påbegynder på 7. klassetrin. En del kommunale overby g-

ningsskoler og også nogle af de private grundskoler ser overbygningen 

som startende fra og med 7. klasse og til og med 9. klasse og påsætter i 

den forbindelse ny klasselære r og nye faglærere efter 6. klasse.  

  

Der er muligheder for, at man kan udnytte ressourcerne bedre, hvis der 

oprettes administrative fællesskaber, der kan aflaste de pædagogiske 
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ledere på skole og dagtilbud fra administrative opgaver med henblik på, 

at led erne i endnu højere grad end nu kan rette fokus på pædagogisk 

ledelse og personaleledelse. Det vurderes som vigtigt, at disse muligh e-

der udvikles dialogbaseret og ud fra en evolutionær udviklingsproces.    

  

Der er et økonomisk rationaliseringspotentiale ve d at sammenlægge 

skoler. Ligeledes kan der være et både pædagogisk og økonomisk rati o-

naliseringspotentiale i at nedlægge 7. klasserne på de små skoler.  

  

En sammenligning mellem tildeling af personaleressourcer for 2010/11 

med tildeling ud fra den gældend e struktur og tildeling af personalere s-

sourcer for samme år 2010/11, men med  fuld implementering af sa m-

menlægninger og flytning af 7. klassetrin indebærer et besparelsesp o-

tentiale på cirka 4,1 mio. kr. i 2011 (5/12 budgetår) og 10 mio. kr. fra 

2012 og åren e fremover. Øgede transportudgifter er fradraget i dette 

estimat.  

  

Det har ikke været muligt at finde områder, der hensigtsmæssigt og 

med økonomisk gevinst til følge kan placeres ved de mindre skoler ud 

over de eksempler, der allerede er herpå, f.eks. er der allerede nu fælles 

ledelse af skole, sfo og daginstitution ved Ødis Sogneskole og Stepping 

Skole. Tidligere forsøg på at placere mindre specialenheder for hand i-

cappede børn er ikke faldet heldigt ud. Det har vist sig ikke at være 

hverken pædagogisk, øk onomisk eller personalemæssigt optimalt, idet 

en så lille enhed og med krav om specialuddannede medarbejdere er 

fantastisk sårbar i forhold til personalets sygdom, andet fravær og fr a-

flytning.  

  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  bemærker, at der er en gener el 

sammenhæng mellem den i analysen afdækkede status og de mulige 

rationaliseringsmuligheder, idet begge dele skal ses i lyset af Byrådets 

eventuelle fremtidige beslutninger i forhold til de økonomiske rammer 

for skolevæsenets virksomhed. De i analyserappo rten afdækkede muli g-

heder indebærer ikke i sig selv yderligere reduktioner i elevernes timetal 

og skolernes råderum til andet pædagogisk arbejde end undervisning, 

men fastholder det fra skoleåret 2010/11 kendte serviceniveau set i r e-

lation hertil, men med færre medarbejdere og større transportafstande.  

  

Såfremt Byrådet fremover ønsker yderligere reduktion af skolevæsenets 

økonomiske rammer, foreslår børne -  og uddannelsesdirektøren forel ø-

bigt og forud for, hvad de indkomne høringssvar i forhold til analyser ap-

porten måtte give anledning til, at de i analysen afdækkede rationalis e-

ringsgevinster realiseres. I modsat fald vil eventuelle politiske ønsker om 

økonomiske reduktioner i skolevæsenet indebære generelle reduktioner 

på f.eks. elevtimetal, pædagogisk råde rum og indkøb af varer og tjen e-

steydelser. Såvel rationalisering som generel nedskæring vil indebære 

stillingsreduktioner.  

  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  afgiver med baggrund heri følge n-

de foreløbige anbefalinger:  

 

Det pålægges børne -  og uddannelsesdire ktøren snarest  
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 at udarbejde beslutningsforslag og høringsgrundlag for 7. kla s-

serne fremtidige placering på overbygningsskolerne med virkning 

fra 1. august 2011,  
 at udarbejde beslutningsforslag og høringsgrundlag for samme n-

lægning af Kongeåskolen og Vester  Vamdrup Skole til en skoled i-

strikts - , ledelsesmæssig og administrativ enhed med afdelinger 

placeret i de nuværende bygninger på både Herredsvej og Øste r-

gade med virkning fra 1. august 2011,  
 at udarbejde beslutningsforslag og høringsgrundlag for en sa m-

men lægning af Ødis Sogneskole og Stepping Skole med en i li g-

hed med sammenlægningen af Vejstrup Skole og Hejls Skole til 

Sjølund -Hejls Skole efterfølgende beslutning om fysisk placering 

ved en af de nuværende skoler ud fra hvad der bygningsmæssigt 

og økonomis k er mest fordelagtigt,  
 at udarbejde beslutningsforslag og høringsgrundlag for en sa m-

menlægning af Eltang Centralskole og Bramdrup Skole placeret 

på Bramdrup Skole og med virkning fra 1. august 2011,  
 at udarbejde beslutningsforslag og høringsgrundlag for  en sa m-

menlægning af Sdr. Stenderup Centralskole og Sdr. Bjert Ce n-

tralskole placeret på Sdr. Bjert Centralskole og med virkning fra 

1. august 2011, og  
 at arbejde videre med en etablering af frivillige administrative 

fællesskaber, der kan frigive ledelsest id til pædagogisk og pers o-

nalemæssig ledelse ud fra en overordnet målsætning om at sty r-

ke de decentrale lederes mulighed for i forhold til både personale 

og brugere at være endnu mere synlige i forståelsen tilstedev æ-

rende, nærværende og tilgængelig. Børne -  og uddannelsesdire k-

tøren bemyndiges til inden for de gældende økonomiske rammer 

at iværksætte pilotforsøg, der måtte være befordrende for pr o-

cessen.  
 

GENERALFORVALTNINGSB EMÆRKNINGER:  

Økonomi -  og personaledirektøren  oplyser, at en afledt kommunal 

mindreud gift i forbindelse med ændring af skolestrukturen vil kunne a n-

vendes til delvis realisering af det indbudgetterede beløb i 2011 på 

30,393 mio. kr. vedrørende effektivisering og omstilling.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  foreslår som procedureafgørelse,  

 

at analyserapporten samt børne -  og uddannelsesdirektørens foreløbige 

anbefalinger, som de fremgår af nærværende dagsordenspunkt, sendes i 

høring hos skolebestyrelserne, de lokale afdelinger af Danmarks Lære r-

forening, FOA, BUPL og 3 F, Kolding Kommunes Visions -  og Planlæ g-

ningsforum samt Landsbyernes Kontaktforum med en 6 ugers høring s-

frist frem til 28. maj 2010 med henblik på Uddannelsesudvalgets efte r-

følgende beslutning den 14. juni 2010 om indstilling til Byrådets endelige 

godkendel se den 28. juni 2010 via Økonomiudvalget den 21. juni 2010.  

  

 



Kolding Kommune  

Byrådet  
28 - 06 - 2010  

Sidenr. 871  

 

 

Formandens  

initialer  

 

 

BESLUTNING UDDANNELS ESUDVALGET DEN 19 - 04 - 2010:  

Følgende PROCEDUREAFGØRELSE  vedtoges uden afstemning:  

 

Punktet udsættes til et kommende møde, idet der udføres en beregning 

af konsekvenserne af e n overførsel af Dyrehaveskolen til Bramdrup Sk o-

le, enten hele Dyrehaveskolen eller dele af skolen. Der ønskes desuden 

udarbejdet et notat omhandlende Dyrehaveskolens udnyttelse som sp e-

cialskole.  

 

I forbindelse med ovenstående indkaldes til et ekstraordinær t møde i 

Uddannelsesudvalget tirsdag den 27. april kl. 8.00 -  10.00.  

 

FRAVÆRENDE:  

 

Ingen  

 

FORNYEDE FORVALTNINGSBEMÆRKNINGER:  

 

Børne -  og uddannelsesdirektøren  oplyser at den udarbejdede anal y-

serapport er tilføjet et tillæg i form af et nyt afsnit 10 med en nærmere 

redegørelse i forhold til udvalgets beslutning den 19. april 2010 angåe n-

de en beregning af konsekvenserne af en overførsel af hele eller dele af 

Dyrehaveskolen til Bramdrup Skole samt udarbejdelse af et notat o m-

handlende Dyrehaveskolens udnyttelse som specialskole.  

 

Der er til rapportens resumeafsnit affødt af det nævnte nye afsnit 10 ti l-

føjet følgende tekst:  

 

Tillæg til resume  

Vedrørende mulig sammenlægning af Dyrehaveskolen og Bra m-

drup Skole  

 

Ifølge prognosetallene vil der med tiden være stadig mi ndre klassea n-

talsmæssigt rationale i en sammenlægning. Elevudviklingen vil resultere 

i samme antal klasser i det sidste prognoseår, som ved to separate sk o-

ler. Indtil skoleåret 2015/16 vil der være en besparelsesmulighed på 2 ï 

5 klasser pr. år. Ved en sam menlægning af overbygningsklasserne (7. ï 

10. klassetrin), vil der være et besparelsespotentiale på 1 ï 3 klasser pr. 

år med undtagelse af det sidste prognoseår, hvor der ingen besparelse 

er. Den kortsigtede beregning viser, at der er et besparelsespotenti ale 

på  4.900.000 kr. pr. år ud fra elevtallet i skoleåret 2010/11. Det foru d-

sætter, at der etableres de manglende lokaler på ca. 5 klasselokaler, 

hvis der er tale om hel sammenlægning af de to skoler og 3 lokaler, hvis 

der er tale om overbygningerne. Alle rede nu udnytter Bramdrup Skole 

fag -  og fælleslokaler til klasselokaler, ligesom der er to pavillonbygni n-

ger i anvendelse på skolen. Den ene er fra 1974 og er meget nedslidt og 

utidssvarende, og den anden er en nyere pavillon etableret på en d i-

spensation, der udløber i 2011.  

 

Det vil være fysisk muligt, alt efter beslutning om graden af samme n-

lægning mellem de to skoler, at etablere enten en specialskole til 80 

elever med en ònormalskoleò for 0. ï 6. klasse for ca. 56 mio. kr. bere g-
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net i 2008 -priser eller, såfremt Dyrehaveskolen helt lukkes, en specia l-

skole for 150 elever for ca. 44,4 mio. kr.  

 

FORNYET FORVALTNINGSINDSTILLING:  

 

Børne -  og uddannelsesdirektøren  foreslår som procedureafgørelse,  

 

at den udarbejdede analyserapport sendes i høring hos skolebestyre l-

serne, de lokale afdelinger af Danmarks Lærerforening, FOA, BUPL og 

3F, Kolding Kommunes Visions -  og Planlægningsforum samt Landsbye r-

nes Kontaktforum med en 6 ugers høringsfrist frem til fredag den 4. juni 

2010 med henblik på Uddannelsesudvalgets efterføl gende beslutning 

den 14. juni 2010 om indstilling til Byrådets endelige godkendelse af 

rapporten den 28. juni 2010 via Økonomiudvalget den 21. juni 2010.  

 

BESLUTNING UDDANNELS ESUDVALGET DEN 27 - 04 - 2010:  

Følgende PROCEDUREAFGØRELSE  vedtoges uden afstemning:  

 

At udsende analyserapporten i høring hos skolebestyrelserne, DLF, FOA, 

BUPL, 3F, VIPFO, Landsbyernes Kontaktforum, Ungdomsskolebestyre l-

sen og Socialudvalget, idet følgende indgår i høringen  

 mulig nedlæggelse af 1 af skolerne Ødis eller Stepping, idet de t o 

skoledistrikter sammenlægges  
 mulig sammenlægning af Kongeåskolen og Vester Vamdrup Sk o-

le, idet de to skoledistrikter sammenlægges  
 mulig nedlæggelse af Dyrehaveskolen og sammenlægning med 

Bramdrup Skoles distrikt eventuelt alene på klassetrinene 7. ï 9.  

klasse  
 mulig flytning af 7. klasserne til overbygningsskolerne  
 virkningerne i forhold til SSP -arbejdet og integrationsarbejdet 

som følge af eventuel implementering af ovennævnte  
 at arbejde videre med en etablering af frivillige administrative 

fællesska ber, der kan frigive ledelsestid til pædagogisk og pers o-

nalemæssig ledelse ud fra en overordnet målsætning om at sty r-

ke de decentrale lederes mulighed for i forhold til både personale 

og brugere at være endnu mere synlige i forståelsen tilstedev æ-

rende, nær værende og tilgængelig. Børne -  og uddannelsesdire k-

tøren bemyndiges til inden for de gældende økonomiske rammer 

at iværksætte pilotforsøg, der måtte være befordrende for pr o-

cessen.  

FRAVÆRENDE:  

 

Ingen  

 

BESLUTNING PLANLÆGNINGSFORUM (PLANFO) DEN 04 - 05 -

2010:  

 

Følgende ENDELIGE AFGØRELSE  vedtogens uden afstemning:  
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Det meddeles Uddannelsesudvalget, at analyserapporten tages til efte r-

retning og det anbefales at konklusionerne samordnes med udvikling s-

planerne for henholdvis børneområdet og skoleområdet.  

 

FRAVÆRENDE : Lone Rasmussen  

 

FORNYEDE FORVALTNINGSBEMÆRKNINGER:  

 

Socialdirektøren  oplyser, at i forhold til SSP -samarbejdet er det org a-

niseret i skoledistrikter med de 15 overbygningsskoler i Kolding komm u-

ne 

  

Dyrehaveskolen er et af disse SSP -distrikter.  

Der er et t æt samarbejde mellem Skolen, Socialforvaltningen og Politiet i 

distriktet.  

Da der er   frit skolevalg betyder det, at mange af børnene i området går 

på andre skoler.  

Disse børn hører derfor til i det SSP -distrikt,   som børnene går i skole i.  

Såfremt skolen lukkes vil børnene derfor tilhøre den SSP -gruppe i det 

skoledistrikt, som de kommer til at gå i.  

  

I forhold til integrationen indgår skolen i en tværsgruppe og i det kva r-

ternetværk,  der er etableret omkring i den boligsociale indsats i Sko v-

parkområdet.  

Skolen er   aktiv medspiller i forhold til de sociale projekter og  de boli g-

sociale initiativer der sættes i gang i området.  

Såfremt skolen lukkes vil der ikke være en lokal skole, der kan indgå i 

disse initiativer.  

  

BESLUTNING SOCIAL -  OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 26 - 05 -

2010:  

Følgende  AFGØRELSE  vedtoges uden afstemning:  

 

Et enigt udvalg godkendte forvaltningens bemærkninger med følgende 

præciseringer:  

Forudsætningen for at det nuværende integrationsarbejde kan videref ø-

res, hvis Dyrehaveskolen nedlægges, er, at Br amdrup Skole indgår i de 

allerede etablerede sociale projekter og netværk og tager aktiv del i de 

sociale indsatser i boligområdet.  

Ved en evt.  lukning af Dyrehaveskolen skal opmærksomhedens henledes 

på, at eleverne muligvis vælger Munkevængetsskole fremfo r Bra m-

drupskole, hvilket vil øge antallet af elever med anden etnisk herkomst 

på Munkevænget skole, som i forvejen har en høj andel.  

  

HØRING:  

 

Børne -  og uddannelsesdirektøren  oplyser, at høringssvarene forefi n-

des som bilag til dagsordenspunktet og medgår ved sagens videre b e-

handling. Følgende kan i kort form resumeres i forhold til de indkomne 

høringssvar:  

 

Der er indkommet høringssvar fra alle skolebestyrelser samt fra Un g-

domsskolebestyrelsen. Herudover er der modtaget høringssvar og ti l-
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kendegivelser fra FOA, Kolding Lærerkreds, BUPL, beboerforeninger, 

idrætsforeninger, menighedsråd og andre lokale interessenter.  

 

A. I forhold til 7. klassernes placering.  

 

Skolebestyrelserne ved Harte Skole, Dalby Skole, Skanderup -Hjarup 

Forbundsskole, Eltang Centralskole,  Fynslundskolen samt lokale intere s-

senter i øvrigt har i deres høringssvar/udtalelser tilkendegivet, at 7. 

klasserne fortsat skal være placeret som nu. Hovedargumenterne er:  

 Grundet søgning til privatskoler, vil der ikke være økonomisk r a-

tionale i at flytt e 7. klasser. Der er i rapporten ikke taget højde 

for søgningen til privatskoler.  
 Pædagogisk vil eleverne ikke opleve lærerskift, som følge af den 

nuværende struktur, da de i de nye fag vil modtage undervisning 

fra en lærer, som eleverne kender. Fagenes t rinmål sikrer, at den 

faglige kvalitet ikke forringes, hvis en elev flytter skole før et fag 

afsluttes.  
 Skolernes rekrutteringsgrundlag udhules grundet begrænsningen 

i fagudbud.  

Skolebestyrelserne ved Stepping Skole, Vester Vamdrup Skole, Ko n-

geåskolen, S dr. Vang Skole, Sdr. Bjert Centralskole, Sdr. Stenderup 

Centralskole, Kongsbjergskolen, Aalykkeskolen, Munkevængets Skole, 

Lyshøjskolen, Brændkjærskolen, Sjølund -Hejls Skole og Vonsild Sogn e-

skole har i deres høringssvar tilkendegivet, at der er gode argume nter 

for at placere 7. klassetrin på overbygningsskolerne. Hovedargumente r-

ne er:  

 Pædagogisk er der en bedre faglig sammenhæng, hvis eleverne 

har den samme lærer og klasse fra 7. til 9. klassetrin.  
 Skoler, der i dag går til og med 6. klassetrin, har gode e rfaringer 

med at afgive elever efter 6. klassetrin.  

Børne -  og uddannelsesdirektørens bemærkninger i forhold til ovennæv n-

te:  

 

Fagene tysk, geografi, fysik/kemi og biologi starter alle i 7. klasse, hvo r-

for der nødvendigvis vil ske lærerskift i 8. klasse ved  skift til overby g-

ningsskole efter 7. klasse. De nævnte fag er fag, hvor der aflægges a f-

gangsprøve efter 9. klasse. Overbygningskolerne påpeger på denne 

baggrund i deres høringssvar det fagligt optimale i forhold til skoleskift 

efter 6. klasse.  

 

Forvaltnin gen har lavet en efterkalkulation, hvor flyttemønsteret til pr i-

vatskoler efter 7. klasse er lagt ind over en eventuel mulig flytning efter 

6. klasse til privatskoler. Selv hvis 65% af alle elever på de pågældende 

skoler i givet fald måtte flytte til privat skoler efter 6. klasse, såfremt 

tidspunktet for overflytning til overbygningsskoler ændres, vil der være 

en besparelse på 1,1 mio. kr. årligt.  

 

B. Generelt i forhold til skolesammenlægninger.  

 

Ingen høringsparter anbefaler konkrete skolesammenlægninger, me n 



Kolding Kommune  

Byrådet  
28 - 06 - 2010  

Sidenr. 875  

 

 

Formandens  

initialer  

 

 

flere skolebestyrelser har tilkendegivet, at såfremt der skal ske besp a-

relser på uddannelsesområdet, bør generelle besparelser i servicen i-

veauet undgås. Der er et stort ønske om, at der vedtages strukturelle 

ændringer, der er økonomisk bæredygtige.  

 

B1. I forhold til sammenlægning af Ødis Sogneskole og Stepping Skole.  

 

Skolebestyrelserne ved Ødis Sogneskole, Stepping Skole og Christian s-

feld Skole samt en række lokale interessenter og borgere har bl.a. ge n-

nem fremsendelse af synspunkter og underskriftsinds amlinger tilkend e-

givet, at de to skoler skal fortsætte som nu. Deres hovedargumenter er:  

 Hensynet til lokalområdets udvikling  
 Transporttid for eleverne  
 Elever og forældres tryghed  
 Gode faciliteter på eksisterende skoler  
 Tilhørsforhold til lokalområdet  
 Stigende elevgrundlag  
 Endvidere tilkendegives, at lokalområdet i forlængelse af event u-

el skolelukning vil arbejde for oprettelse af privatskole.  

Børne -  og uddannelsesdirektørens bemærkninger i forhold til ovennæv n-

te:  

 

Forvaltningen har lavet en efterkal kulation i forhold til de økonomiske 

virkninger af oprettelse af en privat skole som følge af en eventuel sk o-

lenedlæggelse.  

 

Den kommunale udgift pr. elev i Stepping Skole er sammenlagt til u n-

dervisning, ledelse, teknisk -administrativt personale og øvrige  udgifter 

årligt 69.573 kr., hvortil i 0. ï 3. klasse kommer den kommunale udgift 

pr. barn i SFO. Samlet giver det en kommunal udgift i forhold til Ste p-

ping Skole på ca. 5,7 mio. kr. årligt. De kommunale udgifter til unde r-

visning pr. privatskoleelev er årl igt netto 31.598 kr. og til SFO i priva t-

skole tilsvarende 10.023 kr. pr. barn årligt indskrevet i privat skoles 

SFO. Såfremt alle elever måtte overgå til en privat skole, vil det ko m-

munale tilskud udgør samlet ca. 3 mio. kr., hvorfor der vil være en fo r-

ven telig besparelse i størrelsesordenen 2,7 mio. kr., som også er foru d-

sat i strukturgevinst i analyserapporten. Det samme regnestykke er 

gennemført med udgangspunkt i Ødis Sogneskole og med en eventuel 

nedlæggelse af denne og overgang til privat skole. Også her kan det e f-

tervises, at uanset etablering af en privat skole vil strukturgevinsten 

som forudsat i analyserapporten kunne realiseres.  

 

Eventuelle anlægsinvesteringer: I forlængelse af Fysisk udviklingsplan 

for folkeskolerne 2010 -2021 er der lavet et till ægsnotat 1 med en a n-

lægsoversigt for renovering og udvidelse af en sammenlagt skole. Not a-

tet er medsendt som bilag til dagsordenspunktet vedr. den fysiske u d-

vi klingsplan. Udgiften angives til mellem 18,95 mio. kr. og 19,23 mio. 

kr. alt efter hvilken af sko lerne, der bygges videre på. Den eventuelt nye 

sammenlagte skole vil herefter vÞre bragt totalt òup to dateò b¬de ved-

ligeholdelses -  og kapacitetsmæssigt. Det er forvaltningens vurdering, at 

udviklingen i elevtal ved en eventuel sammenlagt skole som følge a f o p-

rettelse af privat skole bør afventes, forinden der træffes beslutning om 
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eventuel anlæg. Det er endvidere forvaltningens vurdering, vurderet ud 

fra eksisterende elevtal, at kapacitetsproblemet vil kunne løses i de 

nærmeste år i eksisterende bygninger med mindre justeringer, mens 

man afventer endelig størrelse på den sammenlagte skole.  

 

B2. I forhold til sammenlægning af Kongeåskolen og Vester Vamdrup 

Skole.  

 

Kongeåskolens skolebestyrelse tilkendegiver, at skolebestyrelsen ønsker, 

at de to skoler skal f ortsætte som to skoler med den ændring, at 7. 

klassetrin overgår til Vester Vamdrup Skole. Hovedargumenterne er:  

 Nærhed i ledelse  
 Trafiksikkerhed for børnene  
 Lokal forankret skole  

Vester Vamdrup Skoles skolebestyrelse kan se positive og negative ko n-

sekv enser af en sammenlægning. De positive konsekvenser kunne være 

en styrket SFO og en skole, der er forankret i hele Vamdrup. De negat i-

ve konsekvenser kunne være trafikfarlige skoleveje og samarbejdsu d-

fordringer på tværs af matrikler.  

 

Børne -  og uddannelsesd irektørens bemærkninger i forhold til ovennæv n-

te:  

 

I forhold til sikkerhed på skolevejen og reglerne om befordring henvises 

til de generelle bestemmelser og afstandskriterier, som de fremgår af 

folkeskoleloven. I henhold til disse bestemmelser skal Kommune n sørge 

for befordring, såfremt børn i 0. ï 3. klasse har længere end 2,5 km, 

længere end 6 km på 4. ï 6. klassetrin, længere end 7 km på 7. ï 9. 

klassetrin samt længere end 9 km på 10. klassetrin. Endvidere skal 

Kommunen sikre befordring, hvis skoleelever  skal passere ad eller over 

en vejstrækning, der er erklæret særligt trafikfarlig. Beslutning om kat e-

gorisering som særligt trafikfarlig vej træffes efter vurdering og indsti l-

ling fra politi og vejmyndighed i forhold til nogle parametre, der lægges 

til gru nd i hele kommunen i forhold til at sikre en vis ensartethed.  

 

Eventuelle anlægsinvesteringer: Er medtaget og prioriteret i forhold til 

forvaltningens indstilling i forhold til tidsplan for Fysisk udviklingsplan for 

folkeskolerne 2010 -2021. En sammenlægnin g af de to skoler vil indeb æ-

re en besparelse i forhold til de opgjorte anlægsbehov i størrelsesord e-

nen ca. 16 mio. kr. i forhold til fortsættelse af de to nuværende skoler.  

 

B3. I forhold til sammenlægning af Dyrehaveskolen og Bramdrup Skole.  

 

Dyrehaveskol ens skolebestyrelse og Kolding Lærerkreds tilkendegiver, at 

de ønsker, at de nuværende skoler fortsætter som nu. Hovedargume n-

terne er:  

 Dyrehaveskolen har specialiseret viden i undervisning af tospr o-

gede elever  
 Transporttid for elever  
 Dyrehaveskolen er om drejningspunkt for SSP -  og integrationsa r-

bejde i nærområdet  
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 Det er urealistisk, at alle elever i det nye skoledistrikt kan ru m-
mes i Bramdrup Skole  

Skolebestyrelsen ved Munkevængets Skole udtrykker bekymring for, at 

en nedlæggelse af Dyrehaveskolen vil øg e andelen af tosprogede elever 

på Munkevængets Skole.  

 

Bramdrup Skoles skolebestyrelse ser 3 udfordringer i en evt. samme n-

lægning:  

 Bramdrup Skoles fysiske kapacitet skal udvides ved en samme n-

lægning  
 Det nye skoledistrikt har ikke geografisk sammenhæng og forbi n-

des kun via trafiktunge veje  
 Dyrehaveskolens ekspertise med undervisningen af tosprogede 

elever skal overføres til Bramdrup Skole, hvis det faglige niveau 
skal fastholdes  

Børne -  og uddannelsesdirektørens bemærkninger i forhold til ovennæv n-

te:  

 

Even tuelle anlægsinvesteringer: Børne -  og uddannelsesdirektøren har 

anmodet By -  og Udviklingsforvaltningen om at vurdere, hvad 5 yderlig e-

re klasseværelser til sikring af kapaciteten ved Bramdrup Skole vil koste 

i anlægsudgift. Vurderingen er, at 5 klasselokale r med tilhørende toile t-

ter og teknikrum vil koste 6 mio. kr. ekskl. løst inventar og it -

installationer.  

 

C. I forhold til administrative fællesskaber.  

 

I høringssvarene er der generelt opbakning til at arbejde videre med fr i-

villige administrative fællesska ber. Dog pointeres det, at der skal følge 

ressourcer med opgavefordelingen. BUPL udtrykker en bekymring for 

gennemsigtigheden ved det administrative arbejde.  

 

Børne -  og uddannelsesdirektøren  oplyser videre, at udvalget uden 

protokollær tilførsel ved første behandlingen af indeværende sag ønskede 

en nærmere redegørelse for begrebet undervisningseffekt set i relation 

til den almindelige karaktergivning. Børne -  og uddannelsesdirektøren har 

i den anledning udarbejdet et notat, der viser sammenhængen mellem 

de to  ting. Notatet forefindes som bilag til dagsordenspunktet.  

 

I forhold til den i budgetrammerne for Uddannelsesudvalget indlagte b e-

sparelse som følge af ændret skolestruktur på 2 mio. kr. i 2011 og 5 

mio. kr. i årene fremover kan oplyses følgende om de økon omiske vir k-

ninger af analyserapportens mulige strukturgevinster:  
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 Strukturgevinst u n-

der den forud -

sætning, at hele 

Dyrehaveskolen 

lukkes  

Strukturgevinst u n-

der den forud -

sætning, at Dyre -

haveskolens 7. ï 9. 

klasse flyttes  

  -  mio. kr. årligt -  

Flytning af 7. klasserne  0,7  0,7  

Vester Vamdrup Skole ï 

Kongeåskolen  

 2,7  2,7  

Stepping Skole ï 

Ødis Sogneskole  

2,7   2,7  

Dyrehaveskolen ï 

Bramdrup Skole  

 4,9  0,6  

 I alt   11,0  6,7  

  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  oplyser afslutningsvis, at eventuel 

beslutning o m ændringer af skoledistrikterne for 7. klasse vil kræve e f-

terfølgende konkret behandling inkl. lovpligtig høring i form et forslag 

om ændring af bilag til Styrelsesvedtægt for Kolding Kommunale Skol e-

væsen.  

 

Eventuel nedlæggelse af skoler (dette gælder ogs å sammenlægning) vil 

ligeledes kræve en konkret beslutning i hvert enkelt tilfælde. Der er sæ r-

lige lovgivningsmæssige regler for nedlæggelse af skoler, der skal iag t-

tages. Der skal bl.a. gennemføres en lokalplanlignende høring i 8 uger, 

hvor der efterfølge nde tidligst kan træffes beslutning 4 uger efter h ø-

ringsfristen udløb, såfremt der måtte være indkommet indsigelser. E n-

delig beslutning skal være truffet af Byrådet senest 1. marts i det kale n-

derår, hvor nedlæggelsen skal have virkning fra august.  

 

FORNYET  FORVALTNINGSINDSTILLING:  

 

Børne -  og uddannelsesdirektøren  foreslår som udvalgsindstilling,  

 

at den udarbejdede analyserapport tages til efterretning,  

 

at udvalget indstiller 7. klassetrins fremtidige placering for de skolers 

vedkommende, der nu har 7. kla ssetrin, og som ikke er overbygning s-

skole, og at den -  i fald der sker placering på overbygningsskolerne -  

herved fremkomne besparelse anvendes til inddækning af Uddannelse s-

udvalgets andel af den i budgettet indlagte rationaliserings -  og effektiv i-

seringsbe sparelse,  

 

at udvalget indstiller hvilke skoler, der skal nedlægges og angiver hvilke 

skoledistrikter, de nedlagte skolers distrikter fremover skal henføres til, 

og at den herved fremkomne besparelse anvendes til inddækning af U d-

dannelsesudvalgets andel af  den i budgettet indlagte rationaliserings -  og 

effektiviseringsbesparelse,  

 

at opgjorte nødvendige anlægsudgifter optages som tillæg til Fysisk u d-

viklingsplan for folkeskolerne 2010 ï 2021, idet vurdering af invest e-
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ringsbehov indgår ved de årlige budgetmæs sige prioriteringer af a n-

lægsbudgetter, idet det i størst mulig udstrækning afventes, hvordan 

elevtallene endeligt lejrer sig efter strukturændringerne, og  

 

at det pålægges Børne -  og uddannelsesdirektøren hurtigst muligt at 

fremkomme med de nødvendige konk rete forslag til ændring af bilag til 

Styrelsesvedtægt for Kolding Kommunale Skolevæsen med henblik på 

iværksættelse af de lovpligtige procedurer og processer.  

 

BESLUTNING UDDANNELS ESUDVALGET DEN 14 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedt oges uden afste m-

ning:  

 

Børne -  og uddannelsesdirektßrens forslag ad 1., 4. og 5. òatò indstilles til 

Byrådets tiltrædelse.  

 

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges:  

 

Et flertal i Uddannelsesudvalget (udvalget med undtagelse af Jan Q u-

vang) indst iller Børne -  og uddannelsesdirektßrens forslag ad 2. òatò til 

Byrådets tiltrædelse, idet det tilføjes, at  

 

7. klasse på Eltang Centralskole overføres til Lyshøjskolen,  

7. klasse på Harte Skole overføres til Bramdrup Skole  

7. klasse på Fynslundskolen overfø res til Kongsbjergskolen  

7. klasse på Dalby Skole overføres til Brændkjærskolen  

7. klasse på Skanderup -Hjarup Forbundsskole overføres således, at el e-

verne fra Hjarup Sogn overføres til Vester Vamdrup Skole, og eleverne 

fra Skanderup og Gelballe Sogne overf øres til Kongsbjergskolen  

 

Et mindretal i Uddannelsesudvalget (Jan Quvang) anbefaler, at 7. kla s-

sernes placering forbliver uændret.  

 

Et flertal i Uddannelsesudvalget (udvalget med undtagelse af Trine M. S. 

Ebbesen) indstiller ad 3. òatò, at Stepping Skole nedlægges og skolens 

distrikt tilføres Ødis Sogneskole, idet Børne -  og uddannelsesdirektøren 

pålægges at følge valg af skole i området meget nøje.  

 

Et mindretal i Uddannelsesudvalget (Trine M. S. Ebbesen) anbefaler, at 

Stepping Skole opretholdes.  

 

Følgende  INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Det indstilles til Byr¬dets tiltrÞdelse ad 3. òatò, 

 

at Kongeåskolens skoledistrikt henføres til Vester Vamdrup Skole, og at 

Bolig -  og Teknikudvalget anmodes om, at inddrage etablering af sikre  

skoleveje i Vamdrup i trafikplanlægningen og udarbejde forslag til nø d-

vendigt rådighedsbeløb til behandling af budget 2011, idet det samtidig 

pålægges Børne -  og uddannelsesdirektøren, at sikre at ombygningspr o-

cesserne planlægges således, at eleverne oplev er så små ulemper, som 
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overhovedet muligt.  

 

Et af Christian Haugk stillet forslag:  

 

At Dyrehaveskolen fastholdes som folkeskole, idet Børne -  og Uddanne l-

sesforvaltningen i samarbejde med skolebestyrelsen på Dyrehaveskolen 

pålægges at udarbejde en strategi, der skal sikre at skoledistriktets p o-

tentiale udnyttes i højere grad og til aflastning for områdets øvrige sk o-

ler, og  

 

at ovennævnte strategi forelægges Uddannelsesudvalget inden skoleåret 

2011/12,  

 

blev stillet til afstemning:  

 

For stemte Trine M. S. Ebbe sen og Christian Haugk. Imod stemte Oluf 

Lykke Nielsen, Jan Quvang, Tine R. Nørgård og Tanya B. Jensen.  

 

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges:  

 

Et flertal i Uddannelsesudvalget (udvalget med undtagelse af Christian 

Haugk og Trine M. S. Ebbe sen) indstiller, at Dyrehaveskolens overby g-

ning (7. ï 9. klasse) overføres til Bramdrup Skole, idet det for Dyreh a-

veskolens resterende del (0. ï 6. klasse) pålægges Børne -  og uddanne l-

sesdirektøren at udarbejde en strategi, der skal sikre at skoledistriktet s 

potentiale udnyttes i højere grad og til aflastning for områdets øvrige 

skoler.  

 

Et mindretal i Uddannelsesudvalget (Christian Haugk og Trine M. S. E b-

besen) kunne ikke tiltræde flertallets indstilling for den dels vedko m-

mende, der indebar overflytning af  overbygningen til Bramdrup Skole.  

 

Følgende ENDELIGE AFGØRELSE  vedtoges uden afstemning:  

 

Det pålægges Børne -  og uddannelsesdirektøren at arbejde videre med 

en etablering af frivillige administrative fællesskaber, der kan frigive l e-

delsestid til pædagogis k og personalemæssig ledelse ud fra en overor d-

net målsætning om at styrke de decentrale lederes mulighed for i fo r-

hold til både personale og brugere at være endnu mere synlig i forståe l-

sen tilstedeværende, nærværende og tilgængelig. Børne -  og uddanne l-

sesdi rektøren bemyndiges til inden for de gældende økonomiske rammer 

at iværksætte pilotforsøg, der måtte være befordrende for processen.  

 

FRAVÆRENDE:  

 

Marlene B. Lorentzen  

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges:   

 

Uddannelsesudvalgets indstilling om at indstille 1., 4., og 5. òatò i bßrne- 

og uddannelsesd irektørens forslag anbefales til Byrådets tiltrædelse.   
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Et flertal i Økonomiudvalget (Økonomiudvalget med undtagelse af Hans 

Peter Andersen) anbefaler:    

Uddannelsesudvalgets flertalsindstilling, om at indstille 2. òatò i bßrne- 

og uddannelsesd irektørens   forslag, med følgende tilføjelser:  

at 7. klasse på Eltang Centralskole overføres til Lyshøjskolen,  

at 7. klasse på Harte Skole overføres til Bramdrup Sk ole,  

at 7. klasse på Fynslundskolen overføres til Kongsbjergskolen,  

at 7. klasse på Dalby Skole øverføres til Brændkjærskolen, og  

at 7. klasse på Skanderup -Hjarup Forbundsskole overføres således, at 

eleverne fra Hjarup Sogn overføres til Vester Vamdrup Sko le, og eleve r-

ne fra Skanderup og Gelballe Sogne overføres til Kongsbjergskolen  

  

til Byrådets tiltrædelse.  

  

Et mindretal i Økonomiudvalget (Hans Peter Andersen) anbefaler:  

Uddannelsesudvalgets mindretalsindstilling, om at 7. klassernes plac e-

ring forbliver  uændret til Byrådets tiltrædelse.    

Et flertal i Økonomiudvalget (Økonomiudvalget med undtagelse af Lis 

Ravn Ebbesen) a nbefaler:  

  

Uddannelsesudvalgets flertalsindstilling, om at indstille ad. 3. òatò i bßr-

ne-  og uddannelse sdirektørens   forslag, at Steppi ng Skole nedlægges og 

skolens distrikt tilføres Ødis Sogneskole, idet børne -  og uddannelsesd i-

rektøren pålægges af følge valg af skole i området meget nøje  

  

til Byrådets tiltrædelse.  

  

Et mindretal i Økonomiudvalget (Lis Ravn Ebbesen) anbefaler Uddanne l-

sesudvalgets mi ndretalsindstilling om at Stepping Skole opretholdes til 

Byrådets tiltrædelse.   

  

Uddannelsesudvalgets indstilling om, at Kongeåskolens skoledistrikt he n-

føres til Vester Vamdrup Skole, og at Bolig -  og Teknikudvalget anmodes 

om, at inddrage etab lering af sikre skoleveje i Vamdrup i trafikplanlæ g-

ningen og udarbejde forslag til nødvendigt rådi ghedsbeløb til behandling 

af budget 2011, idet det samtidig pålægges børne -  og uddannelsesdire k-

tøren, at sikre at ombygningsprocesserne planlægges således, at  eleve r-

ne oplever så små ulemper, som overhovedet muligt indstilles til Byr å-

dets tiltrædelse.   

  

Et mindretal i Økonomiudvalget (Lis Ravn Ebbesen, Christian Haugk og 

Per Bødker Andersen) anbefaler et af Christian Haugk i Uddannelsesu d-

valget stillet forslag  

  

om at Dyrehaveskolen fastholdes som folkeskole, idet Børne -  og Udda n-

nelsesforvaltningen i samarbejde med skolebestyrelsen på Dyrehavesk o-

len pålægges at udarbejde en strategi, der skal sikre at skoledistriktets 

potentiale udnyttes i højere grad og til af lastning for omr ådets øvrige 

skoler, og at ovennævnte strategi forelægges Uddannelsesudvalger i n-

den skol eåret 2011/12  

  

til Byrådets tiltrædelse.  
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Et flertal i Økonomiduvalget (Økonomiudvalget med undtagelse af Lis 

Ravn Ebbesen, Christian Haugk og Per B ødker Andersen) anbefaler  

Uddannelsesudvalgets flertalsindstilling om at Dyrhaveskolens overby g-

ning (7. -9. Klasse) overføres til Bramdrup Skole  

til Byrådets tiltrædelse.  

  

Et mindretal i Økonomiudvalget (Lis Ravn Ebbesen, Christian Haugk og 

PerBødker Ande rsen) anbefaler  

Uddannelsesudvalgets mindretalsindstilling om der ikke indstilles en 

overflytning af ove rbygningen til Bramdrup Skole  

til Byrådets tiltrædelse.  

  

  

Økonomiudvalget anbefaler  

Uddannelsesudvalgets flertalsindstilling om at det   for Dyrehaves kolens 

resterende del (0. -  6. klasse) pålægges børne -  og uddannelsesdirekt ø-

ren at udarbejde en strategi, der skal sikre at skoledistriktets potentiale 

udnyttes i højere grad og til aflastning for områdets øvrige sk oler  

til Byrådets tiltrædelse.  

  

FRAVÆREND E:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Ïkonomiudvalgets indstilling, om at indstille 1., 4., og 5. òatò i bßrne- og 

uddannelsesd irektørens forslag, tiltrådtes uden afstemning.   

 

Ïkonomiudvalgets flertalsindstilling, om at indstille 2. òatò i bßrne- og 

uddannelsesdirekt ørens   forslag, med følgende tilføjelser:  

at 7. klasse på Eltang Centralskole overføres til Lyshøjskolen,  

at 7. klasse på Harte Skole overføres til Bramdrup Skole,  

at 7. klasse på Fynslundskolen overføres til Kongsbjergskol en,  

at 7. klasse på Dalby Skole øverføres til Brændkjærskolen, og  

at 7. klasse på Skanderup -Hjarup Forbundsskole overføres således, at 

eleverne fra Hjarup Sogn overføres til Vester Vamdrup Skole, og eleve r-

ne fra Skanderup og Gelballe Sogne overføres til Ko ngsbjergskolen, ti l-

trådtes med 25 stemmer for og 4 imod.  

Imod stemte Hans Peter Andersen, Kjeld Kjeldsen, Claus Warming og 

Jan Quvang.  

  

Økonomiudvalgets mindretalsindstilling, om at 7. klassernes placering 

forbliver uændret, forkastedes med 25 stemmer mo d 4.  

For forslaget stemte Hans Peter Andersen, Kjeld Kjeldsen, Claus Wa r-

ming og Jan Quvang.  

   

Ïkonomiudvalgets flertalsindstilling, om at indstille ad. 3. òatò i bßrne- 

og uddannelsesdirektørens   forslag, at Stepping Skole nedlægges og 

skolens distrikt tilføres Ødis Sogneskole, idet børne -  og uddannelsesd i-

rektøren pålægges af følge valg af skole i området meget nøje, tiltrådtes 

med 25 stemmer for og 4 imod.  

Imod stemte Trine Maria Sloth Ebbesen, Marwan Zobi, Hans Winther og 

Christian Gøttig.  
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Økonomiudval gets mindretalsindstiling, om at Stepping Skole opretho l-

des, forkastedes med 25 stemmer mod 4.  

For forslaget stemte Trine Maria Sloth Ebbesen, Marwan Zobi, Hans Wi n-

ther og Christian Gøttig.  

   

Økonomiudvalgets indstilling, om at Kongeåskolens skoledistrikt  henf ø-

res til Vester Va m drup Skole, og at Bolig -  og Teknikudvalget anmodes 

om, at inddrage etablering af sikre skoleveje i Vamdrup i trafikplanlæ g-

ningen og udarbejde forslag til nødvendigt rådighedsbeløb til behandling 

af budget 2011, idet det samtidig pål ægges børne -  og uddannelsesdire k-

tøren, at sikre at ombygningsprocesserne planlægges således, at eleve r-

ne oplever så små ulemper, som overhovedet muligt, tiltrådtes  uden a f-

stemning  med fø lgende tilføjelse:  

òAt Byr¬det under henvisning til den sÞrlige situation, der opstår som 

følge af omstruktur ering af skolerne i Vamdrup, tilbyder elever i 0. -3. 

Klasse, som ikke måtte falde ind under folkeskolelovens bestemmelser 

om befordring, en særordning, hvorefter elever der nødve ndigvis på vej 

til skole må passere run dkørslen på torvet i Vamdrup tilbydes gratis kø r-

sel. Særordningen til sikring af bløde trafikanter etableres foreløbig frem 

til 31. juli 2014 eller indtil en sikker skolevej er etableret. Hvis den sikre 

skolevej pr. 1. juli 2014 endnu ikke er etableret del egeres det til Udda n-

nelsesudvalget at tage stilling til en forlængelse af nævnte etablerede 

særordning inden udgangen af februar månd 2014.  

Eleverne i særordningen kan stige på ved deres hjem eller dettes næ r-

hed, såfremt den eta blerede ordning for kørsels berettigede elever måtte 

passere forbi, og ellers vil der kunne ske opssamling ved henholdsvis 

afdelingen V. Vamdrup eller afdelingen Konge¬skolen.ò 

   

Økonomiudvalget mindretalsindstilling, om at Dyrehaveskolen fastholdes 

som folkeskole, idet Børne -  og Ud dannelsesforvaltningen i samarbejde 

med skolebestyrelsen på Dyrehaveskolen pålægges at udarbejde en 

strategi, der skal sikre at skoledistriktets potentiale udny t tes i højere 

grad og til aflastning for områdets øvrige skoler, og at ovennævnte str a-

tegi forel ægges Uddannelsesudvalger inden skoleåret 2011/12, fork a-

stedes med 19 stemmer mod 10.  

For forslaget stemte Trine Maria Sloth Ebbesen, Marwan Zobi, Hans Wi n-

ther, Christian Gøttig, Christian Haugk, Per Bødker Andersen, Poul Erik 

Jensen, Hanne Dam, Annie Terp  Thomsen og Erik Lund.  

   

Økonomiudvalgets flertalsindstilling, om at Dyrhaveskolens overbygning 

(7. -9. Klasse) overføres til Bramdrup Skole, tiltrådtes med 19 stemmer 

for og 10 imod.  

Imod stemte Trine Maria Sloth Ebbesen, Marwan Zobi, Hans Winther, 

Chri stian Gøttig, Christian Haugk, Per Bødker Andersen, Poul Erik Je n-

sen, Hanne Dam, Annie Terp Tho m sen og Erik Lund.  

  

 Økonomiudvalget indstilling, om at det   for Dyrehaveskolens resterende 

del (0. -  6. klasse) pålægges børne -  og uddannelsesdirektøren at uda r-

bejde en strategi, der skal sikre at skoled istriktets potentiale udnyttes i 

højere grad og til aflastning for områdets øvrige skoler  

t iltrådtes  uden afstemning . 

  

Jørn Dohrmann deltog ikke i behandling og afgørelse af sagen.  
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FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Loren tzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

1 71234/10  Åben  Rapport -  Analyse af Kolding Kommunes skol e-

struktur  

3 100164/10  Åben  Karaktergennemsnit contra undervisningseffekt 

samt henvisning til samleside i kvalitetsrapport 

2009 og statusanalyse  

4 103249/10  Åben  Alte rnativ fremskrivning -  Trappemodellen  

4 108214/10  Åben  Samtlige høringssvar fra skolebestyrelser, Un g-

domsskolebestyrelsen, DL, FOA, BUPL, Landsbye r-

nes Kontaktforum.  

6 109036/10  Åben  Samtlige indsigelser/kommentarer.  

7 108965/10  Åben  FW: Tilbygning af kl asselokaler til Bramdrup Skole  
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2.  Forslag fra økonomiudvalgsmedlem Christian Kloppenborg -

Skrumsager om optimering af arealudlejning.  

J.nr.: 13.06.03.G01  Sagsid.: 10/14795  

GENOPTAGELSE AF SAG:  

  

TIDLIGERE MØDEBEHANDLING:  

  

1.       26 04 2010 -  sag nr.  1 

  

PROTOKOLLAT FOR TIDLIGERE MØDEBEHANDLING:  

  

ad 1)      SAGSFREMSTILLING:  

  

Økonomiudvalgsmedlem Christian Kloppenborg - Skrumsager  (V)  

ønsker følgende optaget på Økonomiudvalgets dagsorden:  

 

òFor at optimere den fremtidige arealudlejning ßnsker jeg retningslinje r-

ne for udlejning af landbrugsarealer ændret, følgende forhold vil givetvis 

give en bedre pris:  

 

Betingelse med, at hvis man skal ophøre inden 1. april, får man sine d i-

rekte udgifter dækket og der betales ikke forpagtningsafgift og er det 

efter 1. april erstattes afgrøderne efter standardtakster og der betales 

normal forpagtningsafgift.  

 

Frit afgrødevalg og dyrkning med eller uden kemi, afhængig af om det er 

en ßkolog eller en òalmindeligò landmand, det skal selvfßlgelig indskri-

ves, at jorden alene må tilføres såsæd, husdyrgødning eller kunstgø d-

ning og sprøjtemidler til beskyttelse af de på arealets planter. = Ingen 

gips, slam eller andet affald.  

 

Kontrakter der som udgangspunkt kører i 5 år.  

 

Indgåelse af aftaler i god tid inden vækstsæsonen starter , så der kan 

dyrkes vintersæd. Arealerne bør som udgangspunkt være i udbud og 

afklaret inden Danmark og dermed også Kommunen går på sommerferie 

for de kontrakter, der skal starte for det kommende driftsår (og dermed 

fra 1/9). For græsarealer kan perioden g odt være fra 1/1 -31/12.  

 

Det bør overvejes, om der i lavprisperioder skulle være forpagtningsa f-

gifter, som i et eller andet omfang afhænger af kornprisen (måske kap i-

teltakst) og måske også af den fremtidige ha -støtte. Dette er ikke akt u-

elt i højprisperiode r.  

 

Jagt retten bør udlejes til et eller flere konsortier.  

 

Andre mulige tiltag kan derudover belyses.  

 

Det kan overvejes om Kommunen skal lade KHL stå for udlejningen af 

jordarealerne.ò 
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BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 26 - 04 - 2010:  

Følgende PROCEDUREAFGØRE LSE  vedtoges uden afstemning:  

 

Sagen sendes til By -  og Udviklingsforvaltningen med henblik på nærm e-

re belysning.  

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

By -  og udviklingsdirektøren har følgende bemærkninger til sagen 

omkring optimering af udlejning  af jord.  

 

By -  og u dviklingsdirektøren  oplyser, at forvaltningen allerede er i 

gang med at udarbejde nye forslag til forpagtningskontrakter for såvel 

agerjord som græsarealer. Arbejdet skal ses som et led i en opdatering 

af manualen for ejendomsadministration, og det er plan lagt at de nye 

forslag vil bliver fremlagt til politisk behandling i Teknik -  og Boligudva l-

get efter sommerferien. De af økonomiudvalgsmedlem Christian Klo p-

penborg -Skrumsager fremsatte forslag vil således generelt blive vurd e-

ret i forbindelse med ovennævnte  sag til Teknik -  og Boligudvalget.  

  

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser indledningsvis, at de arealer, der 

bortforpagtes til landmænd, typisk er agerarealer,  der er opkøbt som 

byudviklingsjord og som Kolding Kommune løbende byggemodner og 

efterfølgende ud stykker enten til erhvervs -  eller boligbyggegrunde.  

  

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser videre, at   det fremsatte forslag 

om,  at òhvis man skal ophßre inden 1. april, f¬r man sine direkte udgif-

ter dækket og der betales ikke forpagtningsafgift og er det e fter 1. april 

erstattes afgrøder efter standardtakster og der betales normal forpag t-

ningsafgift", allerede i dag er i overenstemmelse med det der i forv e-

jen  er anført  i Kommunens forpagtningskontrakter, og dette vilkår vil 

forvaltningen fortsat anbefale i det nye forslag til kontrakter.  

 

I forhold til forslaget om frit afgrødevalg kan det oplyses, at der i dag er 

frit afgrødevalg ï undtaget herfor er dog flerårige afgrøder. Begrunde l-

sen for at undtage flerårige afgrøder er, at Kolding Kommune kan risik e-

re a t skulle afgrødeerstatte med et større beløb i tilfælde af, at jorden 

skal bruges til byudviklingsformål her og nu. Forholdet vil blive fremlagt 

til politisk stillingtagen i forbindelse med behandlingen af de nye fo r-

pagtningskontrakter.  

  

Supplerende kan det oplyses, at forvaltningen er i færd med at udarbe j-

de forslag til arealer, som med fordel kan bruges til flerårige afgrøder, 

idet eksempelvis energipil  er et nyt og bæredygtigt produkt.  

 

Med hensyn til  pesticider og økologiske principper kan forvaltning en o p-

lyse, at Kommunernes Landsforening og Miljøministeriet i 1998 indgik 

den såkaldte "Pesticidaftale". Målet med aftalen var, at de offentlige 

myndigheder -  herunder kommunerne -   senest den 1. januar 2003 a f-

skaffede brugen af pesticider på offentlige ar ealer. Aftalen er efterfø l-

gende fornyet i 2007. Byrådet for Gl. Kolding Kommune vedtog i 1999 

efterfølgende som led i sin Agenda 21 -plan, en gradvis afvikling af br u-

gen af pesticider, således at  alle kommunalt ejede arealer sku l-
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le anlægges, drives og pleje s uden brug af pesticider fra 2003. Brugen af 

Round Up til bekæmpelse af bjørneklo blev dog til en vis grad undtaget.  

  

Som en konsekvens af denne beslutning, er der indskrevet vilkår i alle 

Kommunens forpagtningsaftaler og udlejningskontrakter om, at der  ikke 

må anvendes pesticider på arealerne. Kolding Kommune har  i en årræ k-

ke været medlem af Green Cities -samarbejdet (tidl. Dogme 2000). I 

Green Cities regi, blev man i 2007 enige om 16 nye mål på miljøområdet 

-  mål som  Byrådet i Kolding vedtog i juni 2008 . 

  

I forhold til bortforpagtning af kommunalt ejede arealer er især følgende 

to Green Cities -mål relevante:  

-  Vi vil dyrke og drive kommunale landbrugsarealer efter økologiske 

principper.  

-  Vi vil ikke anvende pesticider på kommunale arealer og vi vil gør e en 

målrettet indsats for at borgere, virksomheder og landbrug ikke bruger 

pesticider.  

  

Der er udarbejdet et baggrundsdokument til de 16  Green Cities -mål og 

på baggrund heraf er forvaltningen i gang med at udarbejde forslag til 

handlingsplaner til politi sk godkendelse senere på året.  

 

By -  og udviklingsdirektøren  gør opmærksom på, at det vil være m u-

ligt at genindføre anvendelsen af pesticider på kommunale arealer, men 

at det kræver en aktiv politisk stillingtagen, som ændrer de tidligere b e-

slutninger. En e ventuel beslutning om genindførelse af pesticidanvende l-

se på kommunale arealer vil have konsekvenser ifht. Miljøpolitikområdet 

og muligheden for at opfylde de ovennlævnte mål fra Green Cities -

samarbejdet.  

 

Forvaltningen vil i forbindelse med fremlæggelsen  af de nye forslag til 

forpagtningskontrakter for Teknik -  og Boligudvalget foreslå, 

at  forpagtningskontrakterne for agerjord tilrettes, så de stadigvæk ind e-

holder forbud mod brug af pesticider ï men med en æ n-

dring/præcisering af "økologiske principper", so m vil omfatte forbud mod 

brug af pesticider, spildevandsslam og andre affaldsprodukter, mens 

brug af både handelsgødning og husdyrgødning  vil være tilladt, da alte r-

nativet med udelukkende husdyrgødning vil kunne skabe kraftige lug t-

gener for de omboende (by nært).  

 

Forpagtningskontrakter for græsarealer indeholder allerede idag fo r-

bud  mod gødskning, kalkning og tilskudsfodring, og dette bevirker at 

arealerne bliver drevet efter økologiske principper. Der vil på tilsvarende 

vis blive taget stilling til dette v ilkår i forbindelse med vedtagelsen af de 

nye forpagtningskontrakter.  

 

I forhold til forpagtningsperioden, kan by -  og udviklingsdirektøren b e-

kræfte, at arealerne i dag som udgangspunkt bortforpagtes for 5 år, dog 

med betingelse om, at kontrakten kan ophøre  med det samme, såfremt 

Kommunen selv får brug for jorden. Dette  vilkår er afgørende for den 

pris, der tilbydes, men det anbefales at fastholde denne praksis, da det 

er hensigtsmæssigt for kommunen at kunne igangsætte planlægnings -  

og byggemodningsarbejdet  med kort varsel. Såfremt forvaltningen fo r-

lods er bekendt med, at  et areal skal bruges indenfor  en 5 -års periode, 
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laves 1 -årige kontrakter. For nogle græsarealer laves 10 -årige aftaler, 

hvis der er fundet en god naturplejer. Forvaltningen anbefaler som su p-

plement til ovenstående udgangspunkt, at der altid skal søges at finde 

en ny forpagter  hurtigst muligt, uanset tidspunktet på året.  

Forvaltningen er desuden enig i forslaget om, at  agerjorders driftsår 

starter 1/9 og for græsarealer følges kalenderåret.  

 

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser endvidere, at det vurderes at 

være muligt at nedbringe sagsbehandlingstiden i forbindelse med indf ø-

relse af de nye forpagtningskontrakter. Forvaltningen vil  i forbindele 

med fremlæggelsen af forslaget til de nye kontrakt er anmode om b e-

myndigelse til administrativt at indgå forpagtningskontrakter  i overen s-

stemmelse med  de nye retningslinier og markedsprisen.  

 

I forhold til forpagningsafgifter, kan det oplyses, at standard -

forpagtningskontrakterne i mange år  har været uopsi gelige og til en fast 

pris pr. år for hele forpagtningsperioden. Med forslaget til de nye fo r-

pagtningskontrakter lægger forvaltningen op til, at de nye kontrakter vil 

kunne opsiges ï og det anbefales desuden, at der bør tilføjes en regul e-

ringsmulighed af f orpagtningsafgiften, enten i form af  korrigeret kapite l-

takst, eller ved indeksregulering.  

 

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser om udlejning af jagtretten, at 

jagten på Kolding Kommunes arealer i dag administreres på den måde, 

at Jagtforeningernes Kommunal e Fællesråd (JKF), der er paraplyorgan i-

sation for alle jagtforeninger i Kommunen, på 2 af kommunernes are a-

ler, får lov til at afholde 2 årlige fællesjagter samt en årlig rævejagt. 

Jagterne udloddes blandt alle jagtforeningerne i kommunen, der stiller 

med e t par jægere fra hver forening. Derudover er der et areal der er 

forbeholdt til alle nyjægere (personer bosat i kommunen, der har indløst 

jagttegn indenfor det seneste år). Dette står JKF også for og her er der 

3-årlige jagter.  

Til gengæld for dette hjælpe r jagtforeningerne  (koordineret ved JKF) 

Kommunen med at skyde rågeunger på ca. 20 kommunale steder, hvor 

naboer er stærkt plaget af støjgener fra rågekolonierne.  JKF hjælper 

med at bekæmpe duer på Kolding Havn, samt med at skyde duer 

hvor  de ellers kan væ re til gene (ved dagplejer, i bygninger m.v. JKF er 

også behjælpelig med indfangning  af invasive og uønskede arter som 

mårhunde og mink  samt aflivning af andrikker i søerne når dette skø n-

nes nødvendigt. Som et alternativ til ovennævnte praksis kan der ske 

udlejning af jagter til et eller flere konsortier som foreslået. Konsekve n-

sen heraf vil være, at Kommunen skal finde en anden løsning på tjen e-

steydelser vedr. skydning af rågeunger, duer mv. ï eventuelt ved at b e-

tale for disse ydelser. Forholdet vedr. jagt retten vil blive fremlagt til b e-

slutning i Teknik -  og Boligudvalget i sammenhæng med fremlæggelsen 

af forslag til nye forpagtningskonktrakter.  

 

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser endelig, at der har været afholdt 

møde med  Kolding Herreds Landbrugsforening  (KHL) om optimering af 

udlejningen af jord, og de har fremsendt følgende priser for varetagelse 

af opgaven. Dette omfatter udbud, annoncering,  indgåelse af kontrakt 

m.m.  Der er angivet 2 priseksempler, -  en fast pris på kr. 6.300, -  + 

moms pr. sag  og en pr is på kr. 3.000, -  + 15% af årlig afgift pr. sag. Pr i-

sen er den samme uanset om der er tale om agerjord  eller græsare a-
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ler.  I forvejen rådfører Kolding Kommune sig med KHL i forpagtningss a-

ger og KHL administrerer Kolding Kommunes betalingsrettigheder. Yde r-

ligere aftale med KHL, kan først ske, såfremt KHL vinder en udbudsru n-

de, idet opgaven vil være omfattet af udbudsreglerne.  

Idag varetages opgaven administrativt med 0,4 PE. Det vurderes, at o p-

gaven ved udbud kan nedskrives med ca. 0,1 PE. Der vil fortsat vær e 

den samme administration i forvaltningen med hensyn til registr e-

ring,  opkrævning og tilsyn.  

 

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser afslutningsvis, at der i forbinde l-

se med fremlæggelsen af forslag til nye forpagtningskontrakter for Te k-

nik -  og Boligudvalget  efter sommerferien, vil foretages en vurdering af 

andre forhold såsom adgang til vand og strøm mv.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

By -  og udviklingsdirektøren foreslår,  

  

at redegørelsen tages til efterretning  

at de fremlagte forslag til optimering  af arealudl ejningen vil blive vurd e-

ret  i forbindelse med fremlæggelsen af forslag til nye forpagtningsko n-

trakter i Teknik -  og Boligudvalget  efter sommerferien som en del af et 

forslag til en opdateret manual for ejendomsadministration  

at der tages stilling til evt. u dbud af opgaven vedr. bortforpagtning i fo r-

bindelse med Byrådets vedtagelse af udbudsstrategi i slutningen af 2010  

  

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

By-  og udviklingsdirektør ens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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3.  Anmodning om barselsorlov fra byrådsmedlem Mette Balsby  

J.nr.: 00.01.00.A00  Sagsid.: 10/16183  

SAGSFREMSTILLING:  

Byrådsmedlem  for Venstre, Mette Balsby , anmoder ved email af 15. 

juni 2010 om barselsorlov i perioden 1. august 2010 til 30. april 2011.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Kommunaldirektøren oplyser, at i henhold til styrelseslovens § 15, 

stk. 2, påhviler det formanden at indkalde stedfortræderen for et me d-

lem, som vil være forhindret i at varetage sine kommunale hverv i en 

forventet periode af mindst 1 måned på grund af sin helbredstilstand, 

graviditet, barsel eller adoption, varetagelse af andet offentligt hverv, 

forretninger eller lignende til førstkommende møde i Byrådet. Når me d-

lemmet på ny kan varetage sine kommunale hverv, udtræder stedfo r-

træderen af kommunalbestyrelsen jf. § 15, stk. 3.  

 

Kommunald irektøren oplyser endvidere, at første stedfortræder på 

Venstres liste, hvor Mette Balsby er valgt, er:  

 

Jan Quvang, Bakken 8, Lunderskov.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Kommunaldirektøren  foreslår, at  

  
     anmodningen om barselsorlov fra 1. august 2010 til  30. april 2011 

imødekommes,  

  
     Jan Quvang, Bakken 8, Lunderskov, anmodes om at tage sæde i B y-

rådet i den pågældende periode.  

 

BESLUTNING UDVALGET FOR FORRETNINGSORDEN EN DEN 21 -

06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Kommunaldirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  
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FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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4.  Marlene Lorentzen søger orlov fr a Byrådet  

J.nr.: 00.01.00.A00  Sagsid.: 10/19742  

SAGSFREMSTILLING:  

Kommunaldirektøren  oplyser, at Marlene Lorentzen ved mail af 20. 

juni 2010 har  anmodet om orlov fra Kolding Byråd fra 1. august 2010 og 

12 måneder frem. Begrundelsen er familiære årsager.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Kommunaldirektøren  oplyser, at det fremgår af § 103 i lov om ko m-

munale og regionale valg, at et byrådsmedlem skal fritages for sit me d-

lemskab, såfremt medlemmet på grund af sin helbredstilstand, varet a-

gelse af andet offentligt hverv, forretninger eller lignende har en rimelig 

grund til at ønske sig fritaget for medlemskab. Det er byrådet, der træ f-

fer afgørelse om, hvorvidt en sådan anmodning skal imødekommes.  

 

BESLUTNING UDVALGET FOR FORRETNINGSORDEN EN DEN 21 -

06 - 2010:  

Følgende I NDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Udvalget for Forretningsordenen indstiller til Byrådets tiltrædelse, at 

Marlene Lorentzen fritages for sit medlemskab af Byrådet i perioden 1. 

august 2010 til 31. juli 2011.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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5.  Indkaldelse af stedfortræder for Marlene Lorentzen  

J.nr.: 00.01.00.A00  Sagsid.: 10/19742  

SAGSFREMSTILLING:  

Borgmesteren  oplys er, at der skal indkaldes en stedfortræder   til Byr å-

det for Marlene Lorentzen for  perioden fra 1. august 2010 til 31. juli 

2011.   

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Borgmesteren  oplyser, at det følger af styrelsesvedtægtens § 15, stk. 

2, at når borgmesteren  får  meddelelse om, at et byrådsmedlem vil være 

forhindret i at varetage sine kommunale hverv, skal borgmesteren in d-

kalde stedfortræderen til førstkommende møde i kommunalbestyrelsen, 

når han får meddelelse om, at et byrådsmedlem vil være forhinderet i at 

vare tage sine kommunale hverv i en forventet periode af mindst 1 m å-

ned.  

 

Det er ifølge styrelseslovens § 14, stk. 4 Byrådet, der træffer beslutning 

om, hvorvidt betingelserne for stedfortræderens indtræden er til stede. 

Byrådet skal herved tage stilling til, o m der foreligger et forfald, der b e-

rettiger til stedfortræder - indkaldelse, samt til om stedfortræderen er re t-

te stedfortræder og valgbar.  

 

Borgmesteren meddeler, at førstesuppleanten på den radikale liste N i-

na B. Olsen til september 2010 fraflytter kommun en for at studere, og 

dermed mister sin valgbarhed. 2. suppleanten på den radikale liste er 

H.C. Jensen, som har siddet i Kolding Byråd indtil 1. januar 2010.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Borgmesteren  foreslår, at  

H.C. Jensen indkaldes til at tage sæde i Byrå det fra den 1. august 2010.  

 

BESLUTNING UDVALGET FOR FORRETNINGSORDEN EN DEN 28 -

06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Borgmesterens  forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Lis Ravn Ebbesen  
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BESLUTN ING BYRÅDET DEN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

  

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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6.  Indstillinger af medlemmer til Det Lokale Beskæftigelsesråd fra 

Akademikernes Centralorganisation  

J.nr.: 15.00.00.P22  Sagsid.: 09/15678  

SAGSFRE MSTILLING:  

Socialdirektøren  fremsender indstillinger til udpegninger af medle m-

mer til Det Lokale Beskæftigelsesråd fra Akademikernes Centralorgan i-

sation.   

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Socialdirektøren  oplyser, at det i henhold til Lov om ansvaret for og 

styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, kapitel 7 § 45 fremgår, at 

medlemmerne af de lokale beskæftigelsesråd udpeges af Byrådet.  

  

På Byrådets møde den 31. maj 2010, godkendte Byrådet de fra organ i-

sationerne indstillede medlemmer.  

  

Akademikernes Centralorganisation (AC) havde til Byrådets møde den 

31. maj 2010, indstillet både en kvinde og en mand til Det Lokale B e-

skæftigelsesråd på baggrund af ligestillingsloven § 10 a, selvom det af 

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesin dsats, 

kapitel 7 § 45 fremgår, at AC kun skal have ét medlem i Det Lokale B e-

skæftigelsesråd.  

  

Byrådet skal derfor udpege ét af de to indstillede medlemmer fra AC.  

 

AC har således  indstillet følgende medlemmer:  

  

Anne Malene Lindskov  

Andr. Flensborgsgade 2, 4. Tv.  

8700 Horsens  

  

Rasmus Conradsen  

Akademikernes Centralorganisation  

Nørre Voldgade  

Postboks 2192  

1017 København K  

  

Endvidere indstiller AC følgende suppleant:  

  

Morten Heilskov  

Søndergade 48  

5580 Nørre Aaby  

  

Socialdirektøren oplyser endvidere, a t AC  lægger vægt på, at Kolding 

Kommune udpeger Anne Malene Lindskov som ACôs reprÞsentant.  

  

AC har overfor forvaltningen gjort opmærksom på, at Anne Malene Lin d-

skov i Det Lokale Beskæftigelsesråds sidste funktionsperiode har siddet 

som ACôs reprÞsentant, og AC tilråder sig derfor at  hendes fremtidige 
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repræsentation vil være med til at sikre kontinuiteten i rådets arbejde, 

da hun har erfaring og viden om rådets arbejde.   

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Socialdirektøren  foreslår,  

  

at       det indstilles til Byrådets tiltrædelse, at Byrådet udpeger ét af de 

to indstillede medlemmer fra Akademikernes Centralorganisation, 

og  

  

at       det indstilles til Byrådets tiltrædelse, at Akademikernes Centra l-

organisations indstilling af suppleant godkendes.  

 

BESLUTNING U DVALGET FOR FORRETNI NGSORDENEN DEN 21 -

06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Anne Malene Lindskov indstilles + suppleant.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning . 

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

1 54308/10  Åben  AC- indstillinger til LBR  
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7.  Anmodning fra Socialdemokraterne om omkonstituering i Hand i-

caprådet  

J.nr.: 00.01.00.A30  Sagsid.: 10/19271  

SAGSFREMSTILLING:  

Gruppeformand for S ocialdemokraterne, Christian 

Haugk,  anmoder ved email af 13. juni 2010 om følgende omkonstitu e-

ring i forbindelse med Samsam Borles genindtræden i Byrådet den 1. juli 

2010:  

 

Samsam Borle udtræder af Handicaprådet og  

 

Erik Lund indtræder i Handicaprådet.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆRKN INGER:  

Kommunaldirektøren  oplyser, at Samsam Borle er udpeget i Byrådets 

møde den 8. marts 2010 (sag nr. 2)  

 

Genudpegninger sker af samme gruppe jf. § 13, stk. 6, i Byrådets fo r-

retningsorden.  

 

BESLUTNING UDVALGET FOR FORRETNINGSORDEN EN DEN 21 -

06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Det indstilles til Byrådets tiltrædelse, at Christian Haugk´s anmodning 

imødekommes.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden a fstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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8.  Udpegning af medlem til Uddannelsesudvalg ved VUC Kolding  

J.nr.: 54.04.02.A30  Sagsid.: 10/17691  

SAGSFREMSTILLING:  

Forstander Verner Rylander - Hansen, VUC Kolding , anmoder ved 

mail af 26. ma j 2010 om, at Kolding Kommune indstiller 1 repræsentant 

til Uddannelsesudvalget ved VUC Kolding.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  oplyser, at jf. bekendtgørelse nr. 

1223 af 4. december 2006 om uddannelsesudvalg ved voksenuddann el-

sescentre, § 1, nedsætter bestyrelsen ved hvert voksenuddannelsesce n-

ter et uddannelsesudvalg.  

 

Jf. bekendtgørelsens § 2 omfatter Uddannelsesudvalget  

 

"1) Repræsentanter for private arbejdsgivere og arbejdstagere, udpeget 

af Dansk Arbejdsgiverforening hen holdsvis Landsorganisationen i Da n-

mark samt repræsentanter for offentlige arbejdsgivere og arbejdstagere. 

Bestyrelsen beslutter antallet af repræsentanter, der skal være ligeligt 

fordelt mellem arbejdsgivere og arbejdstagere.  

 

2) Mindst 2 repræsentanter ud peget af og blandt driftsoverenskomstpa r-

terne vedrørende forberedende voksenundervisning og ordblindeunde r-

visning for voksne. Bestyrelsen beslutter antallet af repræsentanter.  

 

Stk. 2. Uddannelsesudvalget kan herudover efter bestyrelsens beste m-

melse omfatt e:  

 

1) Repræsentation for regionsrådet.  

 

2) Repræsentanter for videregående uddannelser i voksenuddannelse s-

centrets geografiske område.  

 

3) Repræsentanter for institutionens kursister, lærere og øvrige pers o-

nale.  

 

4) Repræsentanter fra andre grupper, foren inger m.v. med tilknytning til 

voksenuddannelsescentrets geografiske område, herunder aftagere og 

brugere af voksenuddannelsescentrets tilbud i lokalområdet."  

 

Jf. bekendtgørelsens § 3 indstilles de i § 2, stk. 2, nævnte repræsenta n-

ter af de pågældende råd  og grupper m.v. efter bestyrelsens nærmere 

bestemmelse, herunder om antallet af repræsentanter, og udpeges af 

bestyrelsen i henhold til lov om ligestilling mellem mænd og kvinder, så 

udvalget har en ligelig fordeling af mænd og kvinder.  

 

Endelig skal udva lget jf. § 3, stk. 2, have tilknytning til det geografiske 

område, som institutionens udbud henvender sig til.  
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FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Børne -  og uddannelsesdirektøren  foreslår som udvalgsindstilling,  

 

at uddannelsesudvalget indstiller 1 medlem som Koldin g Kommunes r e-

præsentant i VUC Koldings Uddannelsesudvalg.  

 

BESLUTNING UDDANNELS ESUDVALGET DEN 14 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Børne -  og uddannelsesdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltræde l-

se, i det Tanya B. Jensen indstilles.  

 

FRAVÆRENDE:  

 

Marlene B. Lorentzen  

 

BESLUTNING UDVALGET FOR FORRETNINGSORDEN EN DEN 21 -

06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales  til Byrådets ti ltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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9.  Ændring af styrel sesvedtægten  

J.nr.: 00.22.02.A21  Sagsid.: 10/20049  

SAGSFREMSTILLING:  

Kommun aldirektøren  foreslår, at der foretages to ændringer af Ko l-

ding Kommunes styrelsesvedtægt, dels som følge af overførsel af omr å-

det international virksomhed til Kultur -  og Erhvervsudvalget, dels en ti l-

retning af reglen om ophør af vederlæggelse til formænd.    

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Kommunaldirektøren  oplyser, at det af kommunestyrelseslovens § 2, 

stk. 2 fremgår, at ændringer i styrelsesvedtægten skal undergives 2 b e-

handlinger i Byrådet med mindst 6 dages mellemrum.  

  

Det foreslås under Økonomiudvalget  i § 8, stk. 5 at slette punktet "i n-

ternationale relationer".  

 

Det foreslås under Kultur -  og Erhversudvalgets opgaver i § 20, stk. 2 at 

tilføje punktet "internationale relationer".  

 

I Kolding Kommunes styrelsesvedtægts § 26, stk. 11 står følgende "Den 

i s tk. 1 -10 nævnte vederlæggelse ophører, når formanden på grund af 

forfald i en uafbrudt periode på 6 måneder har været forhindret i at v a-

retage formandshvervet."  

 

Følgende står i  vederlagsbekendtørelsens § 30: "Vederlæggelse efter § 

2, § 3, § 7, § 12, §§ 14 -17 og § 19, stk. 1, ophører med udgangen af 

den måned, hvor den pågældende fratræder det enkelte hverv eller i en 

uafbrudt periode på 3 måneder ikke har varetaget dette. Stk.2. Ved fr a-

vær på grund af sygdom, graviditet, barsel og adoption, hvor stedfo r-

træ der af denne grund er indkaldt efter § 15, stk. 2, i lov om komm u-

nernes styrelse, er der dog ret til vederlag i indtil 9 måneder."  

  

Som det fremgår af § 30, stk. 1 ophører vederlæggelsen af en formand 

for et udvalg med udgangen af den måned, hvor pågælden de i en ua f-

brudt periode på 3 måneder ikke har varetaget hvervet, forudsat frav æ-

ret ikke er begrundet i de i § 30, stk. 2 nævnte situationer. Det er sål e-

des i strid med bekendtgørelsen, såfremt vederlæggelsen først ophører 

efter 6 måneder.  

 

Det foreslås a t ændre formuleringen i styrelsesvedtægten  til følgende:  

"Den i stk. 1 -10 nævnte vederlæggelse ophører med udgangen af den 

måned, hvor pågældende fratræder det enkelte hverv eller i en  uafbrudt 

periode på 3 måneder ikke har varetaget hvervet. Ved fravær på  grund 

af sygdom, graviditet, barsel og adoption, hvor stedfortræder af denne 

grund er indkaldt efter § 15, stk. 2 i styrelsesloven, er der dog ret til v e-

derlag i indtil 9 måneder."  
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FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Kommunaldirektøren  foreslår,   

 

at  flytte  punktet  "internationale relationer"  fra styrelsesvedtægtens § 8, 

stk. 5 til § 20, stk. 2,  

 

at ændre formuleringen i styrelsesvedtægtens § 26, stk. 11 til: "Den i 

stk. 1 -10 nævnte vederlæggelse ophører med udgangen af den måned, 

hvor pågældende fratræder det enkel te hverv eller i en  uafbrudt periode 

på 3 måneder ikke har varetaget hvervet. Ved fravær på grund af sy g-

dom, graviditet, barsel og adoption, hvor stedfortræder af denne grund 

er indkaldt efter § 15, stk. 2 i styrelsesloven, er der dog ret til vederlag i 

indtil 9 måneder"  

  

BESLUTNING UDVALGET FOR FORRETNINGSORDEN EN DEN 28 -

06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Kommunaldirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Lis Ravn Ebbesen  

BESLUTNING B YRÅDET DEN 28 - 06 - 2010:  

Sendes til 2. behandling.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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10.  Bemyndigelse til borgmesteren i Byrådets sommerferie (delegat i-

on)  

J.nr.: 00.15.15.A21  Sagsid.: 10/17222  

SAGSFREMSTILLING:  

Borgmesteren  foreslår, at b orgmesteren ï under Byrådets sommerferie 

i juli måned 2010 ï bemyndiges til på Byrådets vegne, efter enstemmig 

indstilling fra et stående udvalg eller andet indstillingsberettiget organ 

og/eller Økonomiudvalget, at tiltræde sådanne indstillinger.  

 

BESLUTNI NG UDVALGET FOR FORR ETNINGSORDENEN DEN 2 1 -

06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Borgmestere ns forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltr ådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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11.  Statsforvaltningen Syddanmark anmoder om udtalelse i anledning 

af klage over afslag på aktindsigt i partnerskabsaftale mellem Ko l-

ding kommune og Falck Jobservice A/S.  

J.nr.: 15.0 0.00.G00  Sagsid.: 10/3044  

SAGSFREMSTILLING:  

Statsforvaltningen Syddanmark  anmoder i brev af 30. marts 2010 

Kolding Kommune om en udtalelse i anledning af en klage fra Fælles 

Fagligt Forbund (3F) i Kolding. I henvendelsen klager 3F over Kolding 

Kommunes af slag på aktindsigt i samarbejdsaftale og samarbejdsvilkår 

mellem Kolding Kommunes Sygedagpengeafdeling og Falck Jobservice 

A/S (partnerskabsaftalen) samt over afslag på aktindsigt i specialindsats 

i forhold til syge, der har modtaget dagpenge i mere end 40  uger, he r-

under i de beslutninger, der er truffet i òefter¬rskampagnenò. 

  

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Socialdirektøren oplyser, at 3F Kolding i sin begæring om aktindsigt til 

Kolding Kommune og i sin klage til Statsforvaltningen Syddanmark har 

begæret om  aktindsigt i samarbejdsaftalen mellem Kolding Kommunes 

Sygedagpengeafdeling og Falck Health Care. Dette beror imidlertid på en 

misforståelse og advokat Helle Sønderskov Sørensen som repræsenterer 

3F i Kolding har bekræftet, at det er samarbejdsaftalen mel lem Kolding 

Kommune og Falck Jobservice A/S (partnerskabsaftalen), som 3F ønsker 

aktindsigt i.     

  

Socialdirektøren oplyser, at Kolding Kommune i brev af 22. januar 

2010 meddelte afslag p¬ 3Fôs begÞring om aktindsigt i samarbejdsafta-

len og samarbejdsvilkå r mellem Kolding Kommunes sygedagpengeafd e-

ling og Falck Jobservice A/S (partnerskabsaftalen). Afslaget blev givet 

under henvisning til, at en offentliggørelse af partnerskabsaftalen kan 

medføre betydelig økonomisk skade for Falck Jobservice A/S.   Endvidere  

meddelte Kolding Kommune i brev af 11. februar 2010 delvis afslag på 

3Fôs begÞring om aktindsigt i specialindsatsen i forhold til syge, der har 

modtaget dagpenge i mere end 40 uger, herunder i de beslutninger, der 

er truffet i òefter¬rskampagnenò. Afslaget blev givet under henvisning til, 

at der er tale om interne arbejdsdokumenter, som derfor i sin helhed er 

undtaget fra aktindsigt i medfør af offentlighedslovens § 7.  

  

På baggrund af Statsforvaltningen Syddanmarks henvendelse har Ret s-

sikkerhedsafdelingen  i samarbejde med advokatfirmet BECH -BRUUN, 

som repræsenterede Kolding Kommune i forbindelse med indgåelse af 

partnerskabsaftalen, foretaget en fornyet gennemgang af partnerskab s-

aftalen med Falck Jobservice A/S. Efter gennemgangen kan der medd e-

les begrænse t aktindsigt i partnerskabsaften med tilhørende bilag.  

  

Advokatfirmaet BECH -BRUUN har udarbejdet et forslag til svarskrivelse 

til Statsforvaltningen Syddanmark. I forslaget til svarskrivelsen gør a d-

vokatfirmaet BECH -BRUUN bl.a. gældende, at der kun kan gi ves delvis 

aktindsigt i de tilhørende bilag til partnerskabsaftalen under henvisning 

til  
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     at de oplysninger der ikke gives aktindsigt i, vedrører drifts -  eller 

forretningsforhold, som i medfør af offentlighedslovens § 12 nr. 2 

undtages fra retten til  aktindsigt, da det er af væsentlig økon o-

misk betydning for Falck Jobservice A/S, at begæringen vedr ø-

rende disse oplysninger ikke imødekommes,  
     at Kolding Kommune har været i dialog med Falck Jobservice A/S 

og fået oplyst, at oplysninger anses for for trolige forretning s-

hemmeligheder,  
     at det vil skade Falck Jobservice A/S økonomiske interesser, hvis 

andre private firmaer kan få adgang til oplysninger om Falck Jo b-

service A/Sô koncept og detaljer samt tilbud, fordi andre firmaer 

vil kunne udnytte de tte til at indrette deres tilbud i lyset heraf, 

hvilket vil stille Falck Jobservice A/S ringere i konkurrencen  
     at det vil fjerne grundlaget for en effektiv konkurrence, hvis der 

er fuld åbenhed om tilbudsgivernes koncepter og vilkår, da det 

indebærer  en åbenbar risiko for, at tilbudsgiverne ensretter deres 

tilbud til skade for de ordregivende myndigheder   
     at der ifølge konkurrencelovens § 6 er forbud mod koordinere nde 

adfærd, i relation til udveksling af information mellem konkurre n-

ter, der kan anvendes i fremtidige tilbud på lignende opgaver. O f-

fentlighedslovens adgang til aktindsigt må således vige for det 

hensyn, der er fastlagt i konkurrenceloven.  

Advokatfirmaet BECH -BRUUN og Retssikkerhedsafdelingen har ti l-

lige p¬ ny gennemg¬et 3Fôs begÞring om aktindsigt i specialin d-

satsen i forhold til syge, der har modtaget dagpenge i mere end 

40 uger, herunder i de beslutninger, der er truffet i òefter¬rskam-

pagnenò. Efter gennemgangen fastholdes, at der ikke kan gives 

aktindsigt i yderligere dokumenter, d a der er tale om interne a r-

bejdsdokumenter i form af oplæg til brug for drøftelse på interne 

møder samt referat fra internt møde, jf. offentlighedslovens § 7.  

  

Socialdirektøren  oplyser, at advokatfirmaet BECH -BRUUNS forslag til 

svarskrivelse er vedlagt so m bilag, hvori advokatfirmaet mere fyldestg ø-

rende redegør for ovennævnte begrundelser og lovgrundlag.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Socialdirektøren foreslår, at det indstilles til Byrådet tiltrædelse,  

  

at forslag til svarskrivelse til Statsforvaltningen godk endes, og  

  

at socialdirektøren bemyndiges til at vurdere og besvare om Kolding 

Kommune skal imødekomme aktindsigt i videre omfang, såfremt Stat s-

forvaltningen Syddanmark gør dette gældende.  

 

BESLUTNING ARBEJDSMA RKEDSUDVALGET DEN 09 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTI LLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Socialdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   
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BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Arbejdsmarkedsudvalge ts indstilling anbefales til  Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

2 93723/10  Åben  Statsforvaltningen, tilsynet, anm oder om udtalelse 

på 3 Fs klage  

3 107242/10  Åben  Forslag til besvarelse til Statsforvaltningen, brev.  
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12.  Kolding Kommunes internationale virksomhed  

J.nr.: 00.03.10.A00  Sagsid.: 10/19986  

SAGSFREMSTILLING:  

Borgmesteren foreslår, at der træffes beslut ning om omstrukturering 

og forenkling af Kolding Kommunes internationale virksomhed, og at 

Manual for International Virksomhed udgår.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Kommunaldirektøren  oplyser, at Byrådet den 30. april 2007 (sag nr. 

07.9.14) vedtog Manual fo r International Virksomhed for Kolding Ko m-

mune, som indeholder  Kolding Kommunes politik for international vir k-

somhed, herunder opgaver, regler, procedurer og organisation.  

  

Kommunaldirektøren  finder det hensigtsmæssigt med en omstrukt u-

rering og forenkling  af Kolding Kommunes internationale virkso m-

hed.  Det er samtidig vigtigt også fremadrettet, at have et internationalt 

fokus, hvor det giver mening fagligt.    

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Borgmesteren  foreslår,  

 

at Kolding Kommunes internationale virksomhed fre mover henlægges til 

Kultur -  og Erhvervsudvalget og administreres af by -  og udviklingsdire k-

tøren. Henlæggelsen af området til Kultur -  og Erhvervsudvalget vil kr æ-

ve en ændring af styrelsesvedtægten,  

 

at Manual for International Virksomhed udgår og de indehol dte regler og 

procedurer ophæves,  

 

at by -  og udviklingsdirektøren pålægges at fremkomme med forslag til 

ny, forenklet strategi for Kolding Kommunes internationale virksomhed,  

 

at by -  og udviklingsdirektøren pålægges at fremkomme med forslag til 

forenkling af venskabsbyaktiviteterne, -  herunder forslag til eventuel o p-

hævelse af venskabsbyaftaler.  

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 28 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Borgmesterens  forslag indstilles til Byrådets til trædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Lis Ravn Ebbesen  
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BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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13.  Resultatrevision 2009  

J.nr.: 15.00.15.A00  Sagsid.: 10/13371  

SAGSFREMSTILLING:  

Social -  og beskæft igelsesdirektøren  fremsender resultatrevision for 

2009.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Social -  og beskæftigelsesdirektøren  oplyser, at resultatrevisionen 

jævnfør § 22 i lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæft i-

gelsesindsats skal forelægges Byr ådet med bemærkninger fra Det Lokale 

Beskæftigelsesråd og beskæftigelsesregionen forud for vedtagelsen af 

budgettet for det kommende år.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Social -  og beskæftigelsesdirektøren  foreslår til Byrådets tiltrædelse,  

  

at resultatrevisione n godkendes.  

 

BESLUTNING ARBEJDSMA RKEDSUDVALGET DEN 23 - 04 - 2010:  

Sagen udsattes.  

 

FORNYEDE FORVALTNING SBEMÆRKNINGER :  

Arbejdsmarkedschefen  oplyser, at  der er tilføjelser i afsnittet i resu l-

tatrevisionen omkring besparelsespotentiale samt udarbejdet komme n-

tar er til Beskæftigelsesregionens  høringssvar. Af høringssvaret fre m-

går sammenfattende:  

  

 at erfaringerne viser, at en aktiv linie virker i beskæftigelsespol i-

tikken, og derfor vurderer Beskæftigelsesregionen, at der er 

grundlag for at fokusere på rettidighed og aktiveringsomfang 
samt indholdet af indsatsen,  

 at ledigheden for personer med mere tre måneders ledighed er 

stigende (arbejdskraftreserven),  

 at der for dagpengemodtagere er en lavere aktiveringsgrad end 
sammenlignelige jobcentre,  

 at Kolding har en st or andel af befolkningen på varige forsørge l-
sesydelser,  
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 at Kolding har formået at nedbringe antallet af sygedagpengefo r-
løb med en varighed på over 26 uger, og  

 at der ved investeringer i en aktiv og virksomhedsvendt indsats 

kan opnås besparelser.  

Arbejds markedschefen  oplyser, at beskæftigelsesindsatsen i dag er 

tilrettelagt, således at flest muligt deltager i aktive tilbud, så tidligt som 

muligt i ledigheds -  eller sygdomsforløbet, og er derfor enig med Beskæ f-

tigelsesregionen i, at investeringer i sagsbeha ndling og tilbud kan være 

med til at reducere udgifterne til overførsler. Der pågår i øjeblikket en 

undersøgelse af den lave aktiveringsgrad for dagpengemodtagere, idet 

der ved indførelsen af KMD -Opera er sket indberetningsfejl, og deru d-

over har nogle af l everandørerne på området endnu ikke indberettet a k-

tiveringstilbud. Hvorvidt opgørelsen i resultatrevisionen over aktiv e-

ringsgraden er retvisende vides således ikke på nuværende tidspunkt.  

  

Både af resultatrevisionen og af beskæftigelsesregionens høringss var 

fremgår det, at  Kolding Kommune har et  besparelsespotentiale, hvis a n-

tallet på offentlig forsørgelsesydelser nedbringes. 2 centrale komment a-

rer bør knyttes hertil:  

  

For det første, at besparelsespotentialet ikke er korrekt. Det anerkendes, 

at man med investeringer i området kan opnå besparelser, men der kan 

ikke ï uanset indsatsens omfang ï opnås besparelser på det niveau, 

som det forudsættes i resultatrevisionen. Besparelsespotentialet er ure a-

listisk fordi:  

  
     Kolding har dårligere rammebetingelser end de fleste andre 

kommuner, som der sammenlignes med (3. dårligste betingelser 

i klyngen)  

  
     Selve inddelingen i klynger er tilbage fra kommunesammenlæ g-

ningen og tager f.eks. ikke hensyn til den konjunktu rbestemte 

ledighedsudvikling  

  
     De jyske kommuner i klyngen er hårdere ramt af finanskrisen 

end de sjællandske. De jyske kommuner har fra 2008 til 2009 

haft en stigning i antallet af fuldtidspersoner, der modtager a r-

bejdsløshedsdagpenge, på 156% mod k un 90% i de sjællandske 

kommuner.  

  
     Besparelsespotentialet stammer primært fra eksploderende l e-

dighed på dagpengeområdet. Det er vanskeligt for jobcentret at 

ændre på, fordi man ikke er herre over fyringstakten på det pr i-

vate arbejdsmarked, og fordi Koldings erhvervsstruktur med 

megen industri gør, at finanskrisen rammer særligt hårdt her.  

  
     Opgßrelsen tager ikke hßjde for at der er tale om òforbundne 

karò hvor indfrielse af besparelser p¬ ®n ydelses vil have en ne-

gativ indvirkning på udgifterne  til andre ydelser. Opgørelsen 

modregner således heller ikke de områder, hvor kommunen kl a-

rer sig bedre og har lavere udgifter   
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For det andet vil forvaltningen ligesom beskæftigelsesregionen 

påpege, at besparelser kræver investeringer. Besparelsespote n-

t ialet kan ikke realiseres, uden at der investeres ressourcer i o m-

rådet. Til trods for, at sagsbehandlerne i forbindelse med budget 

2010 fik 5% flere sager at varetage sagsbehandling i, har den 

store tilgang af specielt ledige dagpengemodtagere og ledige 

fl eksjobbere betydet, at der aktuelt mangler 8 medarbejdere for 

blot at kunne bevare den nuværende indsats. En bedre indsats 

vil derfor kræve investeringer i både medarbejdere og tilbud. 

Omvendt vil investeringer  give besparelser fordi Kommunens r e-

fusionsind tægter stiger, og flere borgere raskmeldes eller ko m-

mer i job/uddannelse.   

  

HØRING:  

 

Det Lokale Beskæftigelsesråd  afgav på sit møde den 12. maj 2010  

følgende høringssvar:  

Det pålægges formanden for Det Lokale Beskæftigelsesråd at fre m sende  

skrivelse til  Arbejdsmarkedsudvalget svarende til indholdet af arbejd s 

markedschefens bemærkninger i nærværende dagsorden spunkt.  

 

FORNYET FORVALTNINGS INDSTILLING:  

Socialdirektøren  foreslår til Byrådets tiltrædelse,  

  

at  resultatrevisionen godkendes.  

 

BESLUTNING ARBEJD SMARKEDSUDVALGET DEN  12 - 05 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Socialdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Arbejdsmarkedsudvalgets indstilling anbefales til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  
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FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

1 79726/10  Åben  Bemærkninger til Koldings resultatrevision 2009 -  

Beskæftigelsesregion Syddanmarks kommentarer 

til Kolding Jobcenters resultatrevision 2009  

2 87795/10  Åben  Resultatrevision -  endelig udgave  

3 90271/10  Åben  Beskæftigelsesregion Syddanmarks kommentarer 

til Kolding Jobcenters resultatrevision 2009.pdf  

4 104407/10  Åben  Høringssvar fra Det Lokale Beskæftigelsesråd  
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14.  Bevillingskontrol primo 2010, bevillingsændringer uden påvirkning 

af likvide aktiver (overførsler mellem bevillingsområder)  

J.nr.: 00.01.00.Ø02  Sagsid.: 09/15054  

SAGSFREMSTILLING:  

Økonomi -  og personaledirektøren fremsender 

en  bevillingskontrol  primo 2010 vedrørende bevillingsændringer uden 

påvirkning af likvide aktiver (overførsler mellem bevillingsomr å-

der).  Bevillingskontrol len er udarbejdet på baggrund af opgørelser fra de 

bevillingsansvarlige udvalg.  

  

Teknik -  og Boligudvalgets bevillingskontrol er behandlet særskilt på B y-

rådets møde den 31. maj 2010 (sag nr. 5).  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Økonomi -  og personaledirektøren  oplyser, at dette punkt alene i n-

deholder overførsler mellem bevillinger. Punktet er dermed samlet set 

udgiftsneutral i forhold til likvide aktiver. Der er fremsendt nedenstående 

ansøgninger om bevillingsændringer.  

  

Ansøgningernes bevillingsmæssige foruds ætninger:   

  

Bevillinger for år 2010  

 

(hele 1.000 kr.)  

Note  Beløb  

(netto)  

Heraf 

Lønsum  

 

Ansøgninger om tillægsbevilling til drift s-

bevilling (serviceudgifter) :  

     

Socialpolitik  1 821  821  

Beredskabspolitik  2 -400  -400  

Uddannelsespolitik  3 -726  0 

Senio rpolitik  4 -837  -837  

Administrationspolitik  5 1.142  416  

 

Ansøgninger om tillægsbevilling til drift s-

bevilling (overførsler):  

   

Arbejdsmarkedspolitik  6 0 -158  

 

Nettoudgift  

Mindre lønsum  

   

0 

  

  

-158  

ANM: Intet fortegn angiver en merudgift/mindreindtæg t. ï før tallet a n-

giver en mindreudgift/merindtægt.  

  

 



Kolding Kommune  

Byrådet  
28 - 06 - 2010  

Sidenr. 913  

 

 

Formandens  

initialer  

 

 

Bevillinger for år 2011  

 

(hele 1.000 kr.)  

Note  Beløb  

(netto)  

Heraf 

Lønsum  

Ansøgning om tillægsbevilling til drift s-

bevilling (serviceudgifter) :  
     

Seniorpolitik  4 -837  -837  

Administrationspolitik  5 837  837  

 

Nettoudgift  

Netto lønsum  

   

0 

  

  

0 

ANM: Intet fortegn angiver en merudgift/mindreindtægt. ï før tallet a n-

giver en mindreudgift/merindtægt.  

 

Note 1 ï Socialpolitik, nettodrift (serviceudgifter)  

 

Tilbageførelse af lønsum  

Ansøgningen indeholder en fejl i forbindelse med overførsel af lønsum 

fra Socialpolitik til Beredskabspolitik med 400.000 kr. og Administrat i-

onspolitik med 421.000 kr. vedrørende overførsel af personale fra hjæ l-

pemiddeldepot til vagtcentral og redningsberedskab. Lønsummen er 

ove rført to gange til budget 2010, hvorfor 821.000 kr.  skal tilbageføres 

fra Beredskabspolitikken og Administrationspolitikken til Socialpolitikken.  

 

Note 2 ï Beredskabspolitik, nettodrift (serviceudgifter)  

 

Tilbageførelse af lønsum  

Ansøgningen indeholder en fejl i forbindelse med overførsel af lønsum 

fra Socialpolitik til Beredskabspolitik med 400.000 kr. vedrørende ove r-

førsel af personale fra Hjælpemiddeldepot til redningsberedskab. Lø n-

summen er overført to gange til budget 2010, hvorfor 400.000 kr.  skal 

til bageføres til Socialpolitikken.  

 

Note 3 ï Uddannelsespolitik, nettodrift (serviceudgifter)  

 

 

Omlægning af telefoni på skolerne  

Ansøgningen indeholder en overførsel af 726.000 kr.  til Administrat i-

onspolitik. Overførslen skal ses i sammenhæng med omlægning a f tel e-

foni på skolerne, som har medført denne mindreudgift. I forbindelse med 

omlægningen er der vedtaget et sparemål, som beløbet skal være med 

til at opfylde.  

  

Note 4 ï Seniorpolitik, nettodrift (serviceudgifter)  

  

Sundhedsområdets flytning til Socialfo rvaltningen  

Ansøgningen indeholder forhold omkring sundhedsområdets flytning til 

Socialforvaltningen, der ønskes bragt på plads i forbindelse med budge t-

kontrollen. Således ønskes overført 837.000 kr.  (løn) årligt fra 2010 til 

Administrationspolitik.  

  

Note  5 ï Administrationspolitik, nettodrift (serviceudgifter)  

 

Tilbageførelse af lønsum  

Ansøgningen indeholder en fejl i forbindelse med overførsel af lønsum 
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fra Socialpolitik til Administrationspolitik med 421.000 kr. vedrørende 

overførsel af personale fra Hj ælpemiddeldepot til vagtcentral. Lønsu m-

men er overført to gange til budget 2010, hvorfor 421.000 kr.  skal ti l-

bageføres til Socialpolitikken.  

 

Omlægning af telefoni  

Ansøgningen indeholder en overførsel af 726.000 kr.  fra Uddannelse s-

politik. Overførslen skal  ses i sammenhæng med omlægning af telefoni 

på skolerne, som har medført denne mindreudgift. I forbindelse med 

om lægningen er der vedtaget et sparemål, som beløbet skal være med 

til at opfylde.  

  

Sundhedsområdets flytning til Socialforvaltningen  

Ansøgninge n indeholder forhold omkring sundhedsområdets flytning til 

Socialforvaltningen, der ønskes bragt på plads i forbindelse med budge t-

kontrollen. Således ønskes overført 837.000 kr.  (løn) årligt fra 2010 fra 

Seniorpolitik.  

 

Note 6 ï Arbejdsmarkedspolitik, nett odrift (overførsler)  

  

Arbejdsløshedsdagpenge  

Kommunerne overtog pr. 1. august 2009 ansvaret for indsatsen overfor 

de forsikrede ledige og samtidig hermed også ansvaret for finansieringen 

af arbejdsløshedsdagpengene.  

  

Antallet af modtagere af arbejdsløshe dsdagpenge har været stærkt st i-

gende i 2009. Udviklingen har dog været stagnerende i de første 3 m å-

neder af 2010.  

  

I forbindelse med budget 2010 er der budgetteret med 2.000 fuldtidsl e-

dige. Pr. marts 2010 var der 2.390 fuldtidsledige a -dagpenge -

modtagere . Budgettet er således under pres, men kommunerne ko m-

penseres i forbindelse med midtvejs -  og efterreguleringen.  

  

I forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. marts 2010 har det ikke 

været muligt for Kolding Kommune, i lighed med andre kommuner, at 

komme med et retvisende bud på udgifterne til dagpenge, idet en række 

a-kasser ikke har meldt deres udgifter til arbejdsløshedsdagpenge til det 

centrale register, der opsamler regnskabsoplysningerne. Det er således 

ikke muligt på nuværende tidspunkt at lave en r etvisende budgetopføl g-

ning. Ved den næste budgetopfølgning forventes det, at der kan laves et 

endeligt bud på udviklingen på området.  

  

Kommunens nettoudgift til aktivering og dagpenge er omfattet af en 

budgetgaranti for kommunerne under ét. Hver enkelt ko mmune får i u d-

gangspunktet et beskæftigelsestilskud til at dække udgifterne det p å-

gældende år. Efterfølgende vil den enkelte kommunes beskæftigelsesti l-

skud blive både midtvejs -  og efterreguleret.  

  

Endelig har finansieringsmodellen indbygget en forsikring smekanisme for 

kommuner med en særlig høj stigning i ledigheden. Hvis ledigheden i en 

kommune stiger med mere end fem procentpoint end gennemsnitssti g-

ningen i landsdelen, vil kommunen blive kompenseret for denne me r-

stigning.  
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Kompensationen afhænger sålede s af udviklingen i ledighed på land s-

plan, Sydjylland og Kolding Kommune. Hvis ledighedsudviklingen i Sy d-

jylland stiger mere end på landsplan, kompenseres kommunerne i Sy d-

jylland herfor. Derudover kompenseres Kolding Kommune, hvis udgifte r-

ne stiger mere end  5 procentpoint mere end kommunerne i Sydjylland.   

  

Som det fremgår af nedenstående tabel stiger antallet af fuldtidsledige 

mere i Kolding end i Sydjylland, hvilket indikerer, at området er under 

pres og Kolding Kommune eventuelt vil skulle blive kompense ret via fo r-

sikringsmekanisme i forbindelse med midtvejs -  og efterreguleringen, jf. 

tabel 1.  

  

Tabel 1: Udviklingen i ledigheden. Fuldtidsledige. Marts 2008, 2009, 

2010.  

  Marts 2008  Marts 2009  Marts 2010  Udvikling i 

pct. fra 2008 -

2010  

Kolding  683  1.269  2. 390  250  

Sydjylland  5.236  9.414  16.169  209  

Hele landet  60.176  92.425  142.403  137  

 

Kontanthjælp og revalidering  

Antallet af personer på kontanthjælp er steget med 9 pct. i perioden f e-

bruar 2009 til februar 2010. I lighed med udviklingen på a -dagpenge -

områ det ses en stagnering i udviklingen i antallet af kontanthjælpsmo d-

tagere. Udgifterne til kontanthjælp forventes at forblive på niveau med 

udviklingen i de første 3 måneder af 2010. Samlet set er der et meru d-

giftsbehov til kontanthjælp og revalidering på 8, 0 mio. kr.  

  

I forbindelse med budget 2010 blev der vedtaget en besparelse på 10 

mio. kr. i forbindelse med etablering af et produktionshus. Opgaven har 

været sendt i udbud, og IKU/Capacent er valgt som leverandør. Bere g-

ninger har efterfølgende vist, at u dgifterne kan nedbringes med 0,7 mio. 

kr. i 2010, 2,6 mio. kr. i 2011 og 1,7 mio. kr. i 2012. Det er således ikke 

muligt at indfri sparekravet på 10 mio. kr. via det udbudte aktivering s-

forløb.  

  

Fleksjob og ledighedsydelse  

Antallet af personer på fleksjob er svagt stigende, samtidig med at a n-

ta llet af personer på ledighedsydelse er steget med 35 pct. i løbet af det 

seneste år. Fleksjobberne er således også blevet ramt af den stigende 

ledighed på arbejdsmarkedet. Ledigheden blandt fleksjobbere i Kolding 

Komm une er dog fortsat lav sammenlignet med andre kommuner i Sy d-

danmark.  

  

Udgifterne til fleksjobområdet kan ikke holdes indenfor rammen, da der 

forventes et merforbrug på 1,8 mio. kr., hvilket skyldes, at antallet af 

ledige fleksjobbere stiger (ledighedsyde lse). Jobcentret er ved at uda r-

bejde ny strategi med henblik på at nedbringe udgifterne til ledighed s-

ydelse.  

  

Sygedagpenge  

Antallet af personer på sygedagpengeområdet er faldet med 12 pct. i 

perioden februar 2009 til februar 2010. Den positive udvikling  forventes 
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at fortsætte i resten af 2010. Det offentligt private samarbejde mellem 

Jobcenter Kolding og Falck har således haft de forventede effekter. Sa m-

let set betyder det, at der vil være et mindreforbrug i 2010 på 9 mio. kr.  

Udover faldet i antallet a f sager, er den primære årsag til at udgifterne 

falder mere end budgetteret, at aktiveringsgraden blandt sygedagpe n-

gemodtagere med en sygdomsvarighed på under 52 uger er højere end 

forventet.  

Tilbud til modtagere af overførsler samt introduktionsydelse  

Sam let set er der et mindreudgiftsbehov til tilbud til modtagere af syg e-

dagpenge, kontanthjælp, ledighedsydelse, a -dagpengemodtagere og r e-

validering på 1,3 mio., hvilket primært skyldes merindtægter til grundti l-

skud til flygtninge på integrationsloven.  

   

Bevillingsstatusen pr. 31. marts 2010 kan kort sammenfattes i nede n-

stående tabel:  

Område Merudgift/merindtægt Kommentar     

  (mio. kr.)       

A-Dagpenge 0,0 afventer nærmere undersøgelse 

Kontanthjælp og Revalidering 8,0 manglende besparelse produktionshus 

Fleksjob og Ledighedsydelse 1,8 stigning i antal, ny strategi under udarbejdelse 

Sygedagpenge -9,0 højere aktiveringsgrad end forventet 

Øvrige overførsler 0,5 servicejobs, seniorjobs, m.v. 

 Udgifter til Tilbud (incl. intr.ydelse) -1,3 merindtægter grundtilskud 

 Foreløbig budgetdifference 0,0 afventer resultat af midtvejsregulering m.v. 

  

Det fremgår af tabellen, at det største udgiftspres er på kontanthjælp og 

revalidering. Presset skyldes primært, at det ikke har været muligt at 

indfri sparekravet i forbindelse med etablering af produktionshuset.  

Idet området er presset af et stigende antal sager, er der fare for at 

Kommunen kan tabe refusionsindtægter fra staten på grund af man g-

lende rettidighed i forbindelse med afholdelse af samtaler og aktiverin g. 

Herudover er der en endnu ikke opgjort refusionsberigtigelse for 2007 

vedr. rettidighed.  

Endvidere er størstedelen af overførselsindkomsterne dækket af budge t-

garantien, idet antallet af modtagere af overførselsindkomster til en vis 

grad er konjunkturafh ængig, hvorfor denne budgetopfølgning er behæ f-

tet med en vis usikkerhed. For overførselsudgifter gælder, at en u d-

giftsændring på landsplan kan resultere i en tilsvarende ændring af blo k-

tilskuddet. Hvis kommunerne har en merudgift, øges bloktilskuddet, 

mens  mindreudgifter resulterer i en tilsvarende reduktion af bloktilsku d-

det.  

Økonomi -  og personaledirektøren oplyser sammenfattende, at a n-

søgningerne samlet set er udgiftsneutrale for såvel 2010 som 2011.  
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Økonomi -  og personaledirektøren  oplyser at der forvente s en mi n-

dreindtægt vedrørende dækningsafgift, på grund af mange nedsættelser 

af vurderingen, som følge af mange klager. Der forventes samtidigt en 

merindtægt vedrørende renter. Samlet set forventes budgettet på det 

finansielle område at blive overholdt.  

  

Social -  og Sundhedsudvalget  oplyser, at bevillingskontrollerne fra de 

enkelte områder viser, at der er et udgiftspres på serviceudgifterne.  

 

Handicapområdet har haft en tilgang af særligt dyre enkeltsager og u d-

gifterne til høreapparater er stigende som føl ge af at et stigende antal 

borgere får bevilget høreapparat og at flere af disse benytter sig af de 

private leverandører, som ofte er dyrere end de offentlige høreklinikker.  

  

Sundhedsområdet oplever et udgiftspres, hovedsageligt forårsaget af 

stigende kør selsudgifter til genoptræning.  

  

Det oplyses endvidere, at udgiftspresset på de enkelte områder udgør i 

alt 6,8 mio. kr.  

  

Nye regler om Borgerstyret Personlig assistance efter servicelovens §95 

og §96 forventes at medføre et merforbrug på ca. 2 mio. kr.  

 

Økonomiafdelingen er i øjeblikket i gang med en refusionsberigtigelse på 

særligt dyre enkeltsager for 2007 og 2008. Berigtigelsen forventes a f-

sluttet i juni måned og skønnes at give en engangs -  og ikke -budgetteret 

indtægt på i alt 13 mio. kr. Beløbet vil k unne inddække ovenstående 

merudgifter.  

  

Det overskydende beløb på 4,2 mio. kr. anvendes til delvis realisering af 

sparemålet som følge af Deloittes -analysen på 7,5 mio. kr.  

  

Det forudsættes endvidere at Deloitte -analysen vil påpege besparelse s-

mulighede r på 10 mio. kr. årligt med virkning fra 1. juli 2010, hvilket 

giver en besparelse i 2010 på 5,0 mio. kr. som vil kunne realisere 

restsparemålet på 3,3 og samtidig give et overskud/mindreforbrug på 

1,7 mio. kr.  

  

Mindreforbruget på 1,7 mio. kr. vil blive a nvendt som buffer til imødeg å-

else af udgiftspres på områderne i resten af 2010.  
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De samlede økonomiske konsekvenser fremgår af nedenstående tabel  

Områder   Mio. kr.  

Serviceudgifter, samlet udgiftspres  6,8  

Nye regler til borgerstyret personlig ass i-

stance  

2,0  

  

I alt  8,8  

Refusionsberigtigelse ved særligt dyre 

enkeltsager  

  

-13,0  

 I alt  -4,2  

Anvendes til delvis realisering af spar e-

målet som følge af Deloitte analysen i 

2010 på 7,5 mio. kr.  

  

  

4,2  

I alt  0 

Deloitte -analysen (10 mio. årligt med 

virkning  fra 1. juli 2010)  

  

-5,0  

Indfrielse af rest sparemål Deloitte an a-

lysen  

  

3,3  

I alt mindreforbrug som vil blive anvendt 

som buffer til imødegåelse af udgiftspres 

på områderne i resten af 2010.  

  

  

-1,7  

 

Det  vurderes således samlet, at budgettet kan over holdes i 2010. Det 

skal imidlertid indskærpes, at områderne fortsætter med tiltag for at 

holde udgifterne nede. Socialforvaltningen følger op på igangsatte ti l-

tag.    

  

Inden udgangen af juni 2010 forventes Deloitte analysen færdiggjort. 

Resultatet heraf vi l blive medtaget i bevillingsstatus pr. 30.06. 2010.  

  

Budgettet for 2011 og fremover skal også vurderes, når Deloitte anal y-

sen er færdiggjort. Budgetoverholdelsen vil være afhængig af de mulige 

reduktioner analysen udmunder i.  

  

Den ekstraordinære refusio n vedrørende særligt dyre enkeltsager ko m-

mer ikke fra 2011 og frem, mens det må antages at ovennævnte me r-

udgiftsbehov vedrørende særligt dyre enkeltsager, høreapparater, sun d-

hedsområdet og borgerstyret personlig assistance fortsat vil være til 

stede.  

 

Arbe jdsmarkedsudvalget  oplyser, at udgifterne til overførsler og a d-

ministration er under pres som følge af den stigende ledighed. I forbi n-

delse med budget 2010 blev de administrative medarbejdere (sagsb e-

handlerne) pålagt at tage 5% flere sager. Reelt er sagsbe handlerne p å-

lagt at tage yderligere end de 5% flere sager, da antallet af  sager er 

steget så meget, at der i øjeblikket mangler i alt 8 sagsbehandlere på 

arbejdsmarkedsområdet for at holde målet om en stigning i antallet af 

sager pr. medarbejder på 5%.  

 

Udviklingen i antallet af modtagere af overførselsindkomster fremgår af 

nedenstående figur.  
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Som de t fremgår af ovenstående figur er antallet af a -

dagpengemodtagere steget markant i perioden, mens antallet af borgere 

på kontanthjælp og revalidering samt fleksjobberettigede er svagt st i-

gende.  

Fritidsudvalget oplyser, at de forventer at budget 2010 overh oldes.  

Kultur -  og Erhvervsudvalget  oplyser, at de forventer at budget 2010 

overholdes.  

Plan -  og Miljøudvalget oplyser, at der ikke er ændringer til budget 

2010.  

Børneudvalget oplyser, at nærværende bevillingskontrol ikke har givet 

anledning til bemærkninge r.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Økonomi -  og personaledirektøren  foreslår,  

  

at nærværende bevillingskontrols tillægsbevillingsansøgninger indstilles 

til Byrådets tiltrædelse.   

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgør else vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Økonomi -  og personaledirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltr æ-

delse.   
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FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbese n 
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15.  Ansøgning til Den Europæiske Globaliseringsfond -  vækst -  og o m-

stillingsindsats efter massefyringer på LM Glasfiber  

J.nr.: 15.20.00.A00  Sagsid.: 10/3743  

SAGSFREMSTILLING:  

Socialdirektøren fremsender orientering om ansøgning til Den Eur o-

pæiske Globa liseringsfond  -  vækst -  og omstillingsindsats efter ma s-

sefyringer på LM Glasfiber .  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Arbejdsmarkedschefen  oplyser, at LM Glasfiber fra starten af 2009 og 

frem til starten af 2010 har afskediget 1.650 medarbejdere. 750 af disse 

me darbejdere har forladt LM Glasfiber i starten af februar 2010. Dermed 

er betingelserne opfyldte for at kunne søge om støtte til ekstraordinære 

foranstaltninger for de afskedigede medarbejdere hos Den Europæiske 

Globaliseringsfond .  

  

Der har været nedsat en  styregruppe bestående af  repræsentanter fra 

Region Syddanmark og Kolding, Haderslev og Vejen kommuner, som har 

haft til formål at udarbejde en ansøgning til Den Europæiske Globalis e-

ringsfond.  

  

Ansøgningen er sendt til Erhvervs -  og byggestyrelsen , som på  vegne 

af staten sender ansøgning til Den Europæiske Globaliseringsfond. Forud 

for statens afsendelse af ansøgningen skal der gives en lokalpolitisk g a-

ranti for, at midlerne udelukkende anvendes til afskedigede medarbejd e-

re fra LM Glasfiber.  

  

Det forvente s, at en ansøgning kan sendes i løbet af maj 2010. Ansø g-

ningen indeholder en fælles omstillingsplan og en vækstplan for omr å-

det.  

  

Ansøgningen indeholder følgende overordnede elementer:  

  
     Udredningsforløb, hvor de nyledige coaches i retning af nye b e-

skæftigelsesmuligheder.  
     Skræddersyede kompetenceudviklingsforløb rettet mod de defin e-

rede vækstområder.  
     Kompetenceudviklingsforløb for iværksættere (i mindre o m fang)  

For at få et overblik over, hvor de afskedigede medarbejdere ved LM 

Glasfiber er i dag, besluttede styregruppen at lave en stikprøve 

blandt de berørte medarbejdere. De 3 jobcentre fik til opgave telef o-

nisk at kontakte et antal berørte medarbejdere. For Jobcenter Ko l-

dings vedkommende blev der taget kontakt til 48 personer. Nede n-

ståen de tabel viser, at 64,6% af de adspurgte fortsat var ledige, 

4,2% var sygemeldte, 6,3% var under uddannelse, 25% var i job ï 

svarende til 12 personer. 11 ud af de 12 personer forventede at have 

deres nuværende job om 12 måneder, hvilket må ses som en fo r-

ventn ing om varig beskæftigelse.  
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Økonomiske konsekvenser:  

  

  (1.000) kr.  

Ansøgt tilskud ved Den Europæiske Globaliseringsfond  55.656  

Udgift til dagpenge  26.769  

Medfinansiering ï Region Syddanmark  1.600  

Medfinansiering -  Kolding, Vejen, Haderslev*  1.600  

Samlet budget  85.625  

  

Regionen har den 23. april 2010 sendt forslag til fordeling af kommunal 

medfinansiering.  

Kommune  Antal l e-

dige b a-

seret på 

stikprøve  

Procentuel 

fordeling  

Antal l e-

dige 

estimeret  

Budgetfordeling  

Kolding  31  36%  301  583.529,41  

Haders lev  28  33%  272  527.058,82  

Vejen  26  31%  252  489.411,76  

Totalt  85  100%  825  1.600.000,00  

  

Typisk udbetales midlerne som et engangsbeløb. Såfremt det ansøgte 

beløb ikke anvendes fuldt ud, vil der skulle ske en tilbagebetaling af i k-

ke - forbrugte midler.  

  

Projektaktiviterne kan løbe i 2 år ï frem til maj 2012. Regionen oplyser, 

at der ikke er noget til hinder for, at den kommunale medfinansiering 

spredes over op til tre budgetår (2010, 2011 og 2012).  

Den kommunale finansiering er afhængig af det antal ledige,  der forve n-

tes at blive omfattet af den særlige indsats. Imidlertid vil dette være et 

estimat.  

Målgruppen forventes at være 825 ledige, som skal omfattes af ordni n-

gen (det er 50% af antallet af afskedigede ved LM Glasfiber)  

Det er besluttet, at Kolding Kom mune er ansvarlig tilskudsmodtager på 

vegne af de 3 kommuner, hvilket betyder, at Kolding Kommune admin i-

strerer de ansøgte midler, og stiller sekretariatsbistand til rådighed.   

Den 11. maj 2010 er der afholdt møde mellem Region Syddanmark og 

Vejen, Hadersl ev og Kolding kommuner, hvor det blev aftalt, at regionen 

forinden afholdelse af møde i Arbejdsmarkedsudvalget skulle tydeliggøre 

det formelle ansvar og forpligtelser Kolding Kommune har som tilskud s-

modtager. Så snart Region Syddanmarks svar foreligger, vi l det tilgå s a-

gen.  
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Økonomiafdelingen  oplyser, at den kommunale medfinansiering findes 

indenfor socialdirektørens administrationsbudget.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Socialdirektøren  foreslår til Byrådets tiltrædelse,  

  

at  der  via Erhvervs -  og byggestyrelsen,  indsendes ansøgning til Den E u-

ropæiske Globaliseringsfond,  

 

at Kolding Kommune er tilskudsmodtager og varetager administrationen 

i forbindelse hermed,  

 

at Kolding Kommunes medfinansiering på anslået 583.529 kr.  til admin i-

stration findes indenfor socialdi rektørens administrationsbudget, og  

 

at  såfremt den Europæiske Globaliseringsfond godkender ansøgningen 

forelægges betingelserne i bevillingen til Byrådets  tiltrædelse.  

  

BESLUTNING ARBEJDSMA RKEDSUDVALGET DEN 12 - 05 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Socialdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Arbejdsmarkedsudvalgets indstilling anbe fales til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

 

BILAG:  

1 87817/10  Åben  Appendix 2 -  Kategorisering af afskedigede meda r-

bej dere  
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2 87816/10  Åben  Appendix 1B -  Detaljeret budget  

3 87815/10  Åben  Forslag til finansieringsfordeling  

4 93861/10  Åben  Krav til tilsagsmodtager ifm. ansøgning til Den E u-

ropæiske Globaliseringsfond  
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16.  Kvalitetskontrakter  

J.nr.: 00.01.00.A00  Sagsid .: 10/11472  

SAGSFREMSTILLING:  

Kommunaldirektøren fremsender de stående udvalgs forslag til kval i-

tetskontrakter til godkendelse i Økonomiudvalg og Byråd.  

 

Kommunaldirektøren  oplyser, at kvalitetskontrakterne for Bere d-

skabspolitikområdet endnu ikke har vær et behandlet i kommissionen. 

Kvalitetskontrakter for Miljøpolitikområdet har ligeledes ikke været u d-

valgsbehandlet.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Kommunaldirektøren oplyser, at Indenrigs -  og Sundhedsministeriet i 

òVejledning om kommunal kvalitetskontrakt og opfßlgningsredegßrelseò, 

af 18. december 2009, pålægger kommunerne at udarbejde kvantifice r-

bare mål, indenfor hvert serviceområde, og årligt følge op på de, i kval i-

tetskontrakterne beskrevne mål.  

 

Kommunaldirektøren  oplyser, at formålet med kvalitetskon trakterne 

er at give borgeren et klart billede af, hvilke målsætninger Kolding 

Kommune arbejder ud fra. Kvalitetskontrakterne offentliggøres derfor for 

borgeren den 1. juli 2010 via www.borgerinformation.dk . Her har borg e-

ren mulighed for, at få indblik i Kolding Kommunes målsætninger og via 

opfølgningsredegørelsen se, hvor langt Kommunen er nået, i fo rhold til 

målopfyldelsen.  

  

For Socialpolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

  

1.  Indskrivningsperi oden i SEL § 110 tilbud må ikke overstige 90 

dage i gennemsnit for borgere, som har taget ophold i 7 dage e l-

ler mere på forsorgshjem.  

 

(SEL § 110 Kommunalbestyrelsen skal tilbyde midlertidigt ophold 

i boformer til personer med særlige sociale problemer, so m ikke 

har eller ikke kan opholde sig i egen bolig, og som har behov for 

botilbud og for tilbud om aktiverende støtte, omsorg og efterfø l-
gende hjælp.  

Stk. 2. Optagelse i boformer efter stk. 1 kan ske ved egen he n-

vendelse eller ved henvisning fra offentlig e myndigheder.  

Stk. 3. Lederen træffer afgørelse om optagelse ).  

2.  Målet er, at flere end 55% af alle anbragte  børn og unge anbri n-

ges i familie -pleje eller i en netværksanbringelse.  

http://www.borgerinformation.dk/
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3.  Kolding Kommune vil sikre øget adgang til aflastning gennem 

etablering af 6 aflastningspladser for handicappede børn og unge.  

4.  Kolding Kommune vil sikre en faglig og økonomisk bære -

dygtighed i tilbuddene på det specialiserede socialområde, ge n-

nem udvikling og omlægning af eksisterende tilbud, således bo r-

gerne i videst muligt omf ang kan tilgodeses lokalt.  

5.  At nedbringe sagsbehandlingstiden, for bevilling af tabt arbejd s-

fortjeneste, fra 8 til 7 uger.  

For Sundhedspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

1.  Andelen af dagligrygere i Kolding Kommune reduceres fra 25% til 

23 % fra 2007 til 2014.  

2.  Der forventes en stigning i cykeltrafikken på de involverede a r-

bejdspladser på 10%.  

3.  Andelen af 16 -24 årige, der har drukket mere end 5 genstande 

ved samme lejlighed, inden for den sidste måned, falder fra 

78,2% til 73,2% for mænd og fra 62,9% til 60,0% for kvinder fra 

2010 til 2014.  

4.  Salg af sunde menuer i 50% af hallerne i kommunen i 2010 ï 

80% i 2011.  

5.  Sundhedsfremme er sat på dagordenen i 50 forskellige sammen -

hænge i 2010, hvor borgere med anden etnisk baggrund kom -

mer.  

6.  Andelen a f unge, der forlader tandplejen i 17 -18 års alderen uden 

tandfyldninger stiger fra 27,6% til 30,3%, svarende til en stig -

ning på 10% fra 2010 til 2014.  

7.  Alle kvinder, der føder i 2010 i Kolding Kommune, vil få registr e-

ret perioden for fuld amning. Registre ringen vil danne grundlag 

for den fremtidige indsats fra sundhedsplejen.  

(Hvis det for eksempel viser sig, at mange kvinder ophører med 

at amme, når barnet er 2 mdr. vil det være nærliggende at opt i-

mere sundhedsplejens indsats på netop dette tidspunkt).   

8.  Mindst 90  % af borgerne, som gennemfører et rehabiliterings -

forløb, oplever bedre funktionsevne.  

9.  Borgernes oplevede tilfredshed med den kommunale genop -

træning fastholdes på 95  %.  
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For Arbejdsmarkedspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende 

mål:  

1.  Antallet af fuldtidspersoner i jobcentrets målgrupper (eksklusiv a -

dagpenge) i % af befolkningen (16 -66 år) skal være lavere i Ko l-

ding end landsgennemsnittet.  

2.  Antallet af fuldtidspersoner på a -dagpenge i % af befolkningen 

(16 -66 år) skal være lavere i K olding end landsdelen.  

3.  Den samlede rettidighed i tilbud og sagsbehandling for ledige og 

sygemeldte er højere end landsgennemsnittet og nabokom -

munerne.  

4.  Antallet af ledige med mere end tre måneders sammenhængende 

offentlig forsørgelse skal begrænses m est muligt, og må ikke st i-

ge mere end gennemsnittet i landsdelens sammenlignelige ko m-

muner.  

5.  Antallet af personer på permanente forsørgelsesordninger skal 

begrænses mest muligt, og udviklingen skal være bedre end 

landsgennemsnittet.  

6.  Antallet af unge u nder 30 år på offentlig forsørgelse skal begræn -

ses mest muligt og være lavere end landsgennemsnittet.  

7.  Antallet af ikke -vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig 

forsørgelse skal begrænses mest muligt, og udviklingen skal være 

bedre end gennemsn ittet i sammenlignelige kommuner (kly n-

gen).  

8.  Antallet af sager over 52 uger skal nedbringes til et varigt niveau, 

som svarer til 2 promille af befolkningen mellem 16 -66 år.  

For Fritids -  og Idrætspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende 

mål:  

1.  Ved u dvidet brug af de elektroniske muligheder for kommunika -

tion at reducere mængden af diverse udsendelser af papirmate -

rialer. Udgangspunktet er, at samtlige ansøgningsmaterialer 

m.m. til godkendte foreninger under Folkeoplysningsloven i dag 

sendes i papirud gave.  

2.  Udlejning af konferenceafsnittet i op til 30 dage pr. år, dog uden 

at de primære brugers brug af faciliteterne forringes. Målet er at 

øge udlejning med 20% fra den 1. januar 2011 til den 31. d e-

cember 2011 sammenlignet med perioden fra den 1. januar 2010 

til den 31. december 2010.  
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3.  Optimering af brugernes tilfredshed under hensyntagen til den 

økonomiske driftsramme og antallet af ansatte i Kolding Uddan -

nelsescenter (centerleder og to serviceassistenter). Brugernes ti l-

fredshed vil også omfatte caféafs nittet i Kolding Uddannelses -

center, der er bortforpagtet.  

4.  På baggrund af pesdicid - fri drift af fodboldbaner,  er målet 

at  gennemføre et pilotprojekt over to år ved udvælgelse af en af 

kommunens opvisningsbaner (kategori A -bane), og foretage ek s-

traordinær vedligeholdelse i perioden for vurdering af effekten i 

forhold til ukrudt i banen. En opvisningsbane (kategori A -bane) 

vertikal -skæres i dag én gang pr. sæson og om økonomisk muligt 

to gange, ligesom vertidræning og topdressing ikke foretages 

hvert år.  

5.   Målet er, i samarbejde med de kommunale lokale foreninger, 

landsorganisationer og specialforbund, at medvirke til gennem -

førelse af minimum 5 nationale og internationale fritids -  og 

idrætsarrangementer pr. år, til glæde for borgerne og for prom o-

vering af  kommunen.  

 

For Ejendoms -  og Boligpolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende 

mål:  

1.  Vedligeholdelsesefterslæbet nedbringes med 50 mio. kr. i peri o-

den 1. april til 31. december 2010.  

2.  Sikre at Kolding Kommunes ejendomme vedligeholdes hensigts -

mæssigt, b åde økonomisk og æstetisk. Sikre at bygningerne og 

installationerne er ufarlige for medarbejdernes og brugernes he l-

bred og sundhed.  

3.  Gennemføre energitiltag for opnåelse af forrentning på minimum 

20% af den investerede kapital, via reduktion af elforbrug p å 8%, 

varmeforbrug på 11,5% og vandforbrug på 10 %.  

4.  At opmåle arbejdsopgaver og indføre nye arbejdsgange på skol e-

området.  

Rengøringsafdelingen har i 2009 overtaget driftsansvaret for al 

kommunal rengøring. De tidligere decentrale opgaver harmonis e-

res og effektiviseres gennem opmåling og revideret arbejdstilre t-

telægning.   

5.  Der udarbejdes en database med nøgletal for følgende områder: 

Bygningsvedligeholdelse, el, vand, varme, rengøring, renovation, 

bygningsforsikring. Nøgletallene beregnes, som udgifter i fo rhold 
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til arealer, indenfor de enkelte bygningskategorier. Databasen 

skal være færdiggjort ultimo 2010.  

6.  Der opbygges en database med nøgletal vedr. arealanvendelse ï 

eksempelvis med areal pr. elev, areal pr. barn, areal pr. arbejds -

plads. Arealdatabasen s kal være færdiggjort primo 2011.  

7.  Der udarbejdes i 2010 en strategi for fremme af jordafsætningen 

i samarbejde med Business Kolding.  

For Vej -  og Parkpolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

1.  Legepladsernes indretning og udstyr skal til stadigh ed overholde 

kravene i DS/EN 1176 og DS/EN 1177.  

2.  Det samlede gennemsnitlige skadespoint, for det kommunale 

vejnet, må ved udgangen af 2010 maksimalt være på 3,3 point 

svarende til trafiksikkerhedsmæssig forsvarlig stand.  

3.  Der udarbejdes en opdateret trafi krapport på Kolding Kommunes 

hjemmeside med første udgave i 2010.  

4.  Målet er at sikre, at alle projekter kvalitetssikres i overens -

stemmelse med kvalitetshåndbog, for bl.a. at mindske fejl i pr o-

jekterne, samt at gøre projektmaterialet mere ensartet.  

For Fo rsyningspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

1.  At borgerne oplever, at de får en kvalificeret betjening og vej -

ledning.  

2.  At antallet af klager i forbindelse med indsamling af restaffald er 

under 1 promille.  

3.  At genbrugsprocenten er på minimu m 98.  

For Kultur -  og Erhvervspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende 

mål:  

1.  Bibliotekerne skal være tilgængelige på mobilen, så borgerne, 

uanset tid og sted, kan anvende bibliotekernes digitale tilbud, og 

kommunikere med biblioteket via deres mobil telefon.  

2.  Mindst ét engagement af en international artist/ et internationalt 

band i 2010.  

3.  Koldingbogen indeholder ny viden og skaber interesse om Ko l-

dings og Koldingegnens historie. Der sælges 1.500 eksem -plarer 

af bogen i 2010.  
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4.  At der i 2010 ansøges om ca. 500.000 kr. til at udføre det fælles 

mobile koncept òMobil bßrnekultur Koldingò, der kan finansiere 

projektet over en treårig periode. Målet er, at der modtages min. 

200.000 kr. af de ansøgte midler.  

5.  Der tilknyttes 2 -3 ungdomskulturelle foreninger til  Nicolai, og der 

i 2010 afholdes mindst 4 åbne arrangementer specielt rettet mod 

unge.  

6.  Etablering af fælles overordnet Talentarbejde i Trekantens Talent -

skole med 4 årlige workshops og afholdelse af en Lejrskole.  

7.  Gennemføre 5 frokost Jazz arrangementer i  Kvarterhuset i 2010 

og gennem frivillighed gøre arrangementet økonomisk selv -

bærende.  

8.  Udvide markedsføringen internationalt ved oversættelse af 

hjemmeside til tysk og engelsk, som via Visit Kolding videre -

formidles til turistorganisationer i Nordtyskland , Holland, Belgien, 

Norge og Sverige.  

For Miljøpolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

1.  Vi vil sikre Kolding Kommunes borgere rent drikkevand og grund -

vandsressourcen fordeles, således borgere og erhverv sikres til -

strækkeligt vand uden væsen tlige negative påvirkninger af det 

omgivne miljø.  

2.  I 2010 skal projekterne i tilknytning til Kolding Ådal færdiggøres, 

og vi vil påbegynde 4 vådområdeprojekter for at udmønte Rege -

ringens Grønvækst aftale.  

3.  Vi vil i samarbejde med samarbejdsparterne i Kold ing Ådal pro -

jektet afholde mindst 3 arrangementer der formidler, at et del -

projekt er afsluttet samt et samlet event i september, hvor det 

fejres, at samtlige planlagte indsatser i helhedsplanen er gen -

nemført. Desuden afholdes 4 åbent hus arrangementer p å Hart e-

værket.  

Vi vil udarbejde foldere og informationstavler ved Harteværket, 

Ferup Stryget, Landbomuseet Brødsgaard og i Marielundskoven.  

Tilbyde og foretage rundvisning af skolebørn, voksengrupper, 

foreninger m.m. på Harteværket, Landbomuseet Brødsgård  og i 

selve ådalen.  

Løbende at udsende nyhedsbreve på projektets hjemmeside 

www.koldingaadal.dk   

4.  Ved hjælp af en spørgeskemaundersøgelse at afdække den gen e-

relle brugertilfredshed, samt afdække på hvilke områder vi kan 

http://www.koldingaadal.dk/


Kolding Kommune  

Byrådet  
28 - 06 - 2010  

Sidenr. 931  

 

 

Formandens  

initialer  

 

 

blive bedre til at kommunikere, og igangsætte forbedringer på 

disse områder.  

5.  Nedsætte den gennemsnitlige liggetid (tid fra ansøgning indgår til 

konkret sagsbehandling starter) og nedsætte den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid (tid fra konkret sagsb ehandling starter til a f-

gørelse meddeles), således at aftalen mellem KL og Miljømini -

steriet om sagsbehandlingstider kan overholdes hurtigst muligt.  

Jf. aftalen må den samlede sagsbehandlingstid hos Kommunen 

(liggetid + sagsbehandlingstid) ikke overstige 9  måneder, og fra 

den 1. oktober 2010 nedsættes den samlede sagsbehandlingstid 

yderligere til 6 m¬neder for de òsm¬ò miljßgodkendelser.  

6.   Sagsbehandlingstiden på en fuldt oplyst byggeansøgning må ikke 

overstige:  

4 uger for garager, udhuse, beboelsesejend omme og erhvervs -

ejendomme.  

14 dage for anmeldelsessager af mindre byggeri.  

7.  GIS -strategi ajourføres årligt, og der udarbejdes GIS -handleplan 

(arbejdsplan) for det følgende kalenderår. Heraf fremgår hvilke 

afdelinger, der er ansvarlige for specifikke data.   

For Beredskabspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

For Uddannelsespolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

1.   Karaktergennemsnittet, for afgangselever fra Kolding Kommunes 

skolevæsen, lægger på niveau med landsgennemsnittet  i 2013.  

2.   I 2013 skal der konstateres en signifikant øgning af scoringen af 

elevernes evner for kreativitet, innovation, problemløsning og 

samarbejde i statusanalysen, når vi sammenligner med status -

analysen 2009.  

3.   Andelen af usikre læsere i 8. klass etrin er i efteråret 2009 11,0%. 

Målsætningen er, at andelen usikre læsere i 8. klassetrin, i efte r-

året 2013 er 8,5%.  

For Børnepasningspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

1.   At 25% (2009: ca. 14%) af institutionerne har elektronisk ko m-

mu nikation med forældrene i 2013.  

2.   25% (2009: ca. 6%) benytter digital pladsanvisning til opskriv -

ning på venteliste og udmeldelse af dagtilbud inden 2013.  

3.   70% (2009: 63%) skal have plads i det ønskede skoledistrikt, 

25% i nabodistrikt i 2013.  
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For Sen iorpolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgende mål:  

1.   At borgeren oplever kvalitet i udførelsen og korrekthed i sagsbe -

handlingen (praktisk hjælp), målt ved at:  

  

·    Mindst 80% af borgerne vurderer, at hjælpen er tilpasset deres 

individuelle behov .  

·    Mindst 80% af borgerne vurderer, at de har indflydelse på in d-

holdet i hjælpen.  

·    Mindst 85% af borgerne vurderer, at de har et positivt samarbe j-

de med medarbejderne.  

·    Mindst 95% afgørelser er lavet korrekt i forbindelse med sagsb e-

handlingen.  

·    100% af borgerne modtager afgørelse på deres ansøgning om 

praktisk hjælp indenfor 20 hverdage.  

  

2.   At borgeren oplever kvalitet i udførelsen og korrekthed i sags -

behandlingen (personlig pleje), målt ved at:  

  

·    Mindst 80% af borgerne vurderer, a t deres personlige behov for 

pleje og hjælp er dækket.  

·    Mindst 80% af borgerne vurderer, at de modtager hjælp til pe r-

sonlig pleje og hjælp på en måde, der bevarer deres værdighed.  

·    Mindst 85% af borgerne vurderer, at de har et positivt samarbe j-

de m ed medarbejderne.  

·    Mindst 95% afgørelser er lavet korrekt i forbindelse med sagsb e-

handlingen.  

·    100% af borgerne modtager afgørelse på deres ansøgning om 

personlig pleje indenfor 10 hverdage.  

3.  At tilfredsheden med madservice er stigende, i forhold ti l tilfreds -

heden i 2008, målt ved at:  

·    Mindst 93% er generelt tilfredse med madservice.  

·    100% af borgerne modtager afgørelse på deres ansøgning om 

madservice indenfor 20 hverdage.  

  

For Administrationspolitik omhandler kvalitetskontrakterne følgen de mål:  

1.   Landzonesager skal løses ud fra en helhedsvurdering i samarbej -

de med ansøgere og forvaltningerne i Kolding Kommune.  

Gennemsnitlig sagsbehandlingstid i landzonesager fra modtagelse 

til endelig afgørelse, inklusive offentlig høring, må ikke ove rstige 

2 måneder.  

2.   Lokalplanlægningen skal opleves som hurtig og effektiv.  

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid må ikke overstige 9 m å-

neder.  
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Der skal i lokalplanlægningen sikres en god dialog med både bo r-

gere, virksomheder, professionelle rådgivere og  internt med fo r-

valtningerne i Kolding Kommune.  

  

3.   Sagsbehandlingstiden på en fuldt oplyst byggeansøgning må ikke 

overstige:  

4 uger for garager, udhuse, beboelsesejendomme og erhverv s-

ejendomme.  

14 dage for anmeldelsessager af mindre byggeri.  

4.   GIS -st rategi ajourføres årligt, og der udarbejdes GIS -handleplan 

(arbejdsplan) for det følgende kalenderår. Heraf fremgår hvilke 

afdelinger, der er ansvarlige for specifikke data.  

  

Kommunaldirektøren  oplyser, at målene for Administrationspolitik i k-

ke er behandl et i udvalg, de de vedrører Økonomiudvalgets eget omr å-

de.  

 

Kommunaldirektøren  oplyser videre, at en forudsætning i forbindelse 

med udarbejdelse af forslag til kvalitetskontrakter har været, at de skal 

kunne realiseres indenfor de eksisterende budgetter.  

Endvidere oplyses, at Direktionen har behandlet forslagene til kvalitet s-

kontrakter på mødet den 18. juni 2010. Direktionens bemærkninger vil 

foreligge til Økonomiudvalgets behandling af punktet.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

Kommunaldirektøren  foreslår som udka st til indstilling til Byrådet,  

  

at       den under Vej -  og Parkpolitik foreslåede kvalitetskontrakt punkt 1 

udgår, idet målet alene svar er til en overholdelse af loven,  

  

at        de af udvalgene forslåede kvalitetskontrakter videresendes til  

          Byrådets godkendelse, og  

  

at        de administrativt foreslåede kvalitetskontrakter vedrørende  

          Administrationspolitik behandles og videresendes til Byrådets  

          godkendelse.  

 

BESLUTNING DIREKTION EN DEN 18 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  ti l Økonomiudvalgets afgørelse vedtoges uden 

afstemning:  

 

Kommunaldirektørens forslag indstilles til Økonomiudvalgets tiltrædelse 

med den ændring, at første at -punkt udgår, da by -  og udviklingsdirekt ø-

ren har oplyst, at der ikke findes lovkrav til legepladssi kkerhed, men en 

række standardiseringskrav (DS/EN 1176 og DS/EN 1177), som Kolding 

Kommune vil følge.  
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FRAVÆRENDE:  

Jørn Pedersen  

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Direktionens i ndstilling anbefales til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

1 112734/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Socialpoliti kområdet  

2 108176/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Sundhedspolitikområdet  

3 113073/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Arbejdsmarkedetspolit i-

kområdet  

4 113110/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Fritids -  og Idrætspoliti k-

området  

5 113059/10  Åben  Kvalitetskontrak ter for Ejendoms -  og Boligpoliti k-

området  

6 113054/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Vej -  og Parkpolitikområdet  

7 113064/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Forsyningspolitikområdet  

8 111480/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Kultur -  og Erhvervspoliti k-

området  

9 113315/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Miljøpolitikområdet  

10  103375/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Uddannelsespolitikomr å-

det  

11  103373/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Børnepasningspolitiko m-

rådet  

12  112090/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Seniorpolitiko mrådet  

13  113220/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Administrationspolitiko m-

rådet  

14  115335/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Beredskabspolitikområdet  

15  115324/10  Åben  Kvalitetskontrakter for Miljøpolitikområdet 2  
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17.  Kolding Handelsråd, Årsrapport 200 9 

J.nr.: 24.02.00.S55  Sagsid.: 10/16792  

SAGSFREMSTILLING:  

Business Kolding fremsender Årsrapport for 2009 for Kolding Handel s-

råd.   

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

By -  og udviklingsdirektøren oplyser, at årsrapporten for 2009 udviser 

et underskud på 148.109 kr.  

Egenkapitalen er ved udgangen af 2009 på 221.789 kr.  

Af årsrapporten fremgår, at Kolding Kommune i 2009  har udbetalt et 

driftstilskud på 474.932 kr., hvilket er i overensstemmelse med det i 

Kommunens regnskab optagne  tilskudsbeløb.  

Den udførte revis ion har ikke givet anledning til bemærkninger.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

By -  og udviklingsdirektøren foreslår som udvalgsindstilling, at  

 Årsrapport 2009 for Kolding Handelsråd fremsendes til Byrådets 

tiltrædelse.         
 

BESLUTNING KULTUR -  OG ERHVERVSUD VALGET DEN 09 - 06 -

2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

By-  og udviklingsdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse  vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Kultur -  og Erhvervsudvalgets indstilling anbefales  til Byrådets tiltræde l-

se.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  
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BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

Yrsa Mastrup deltog ikke i behandling og afgørelse af sagen.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

1 93787/10  Åben  Kolding Handelsråd, årsrapport 2009  
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18.  Kolding Turistforening, Årsrapport 2009  

J.nr.: 24.02.00.S55  Sagsid.: 10/16772  

SAGSFREMSTILLING:  

Kolding Turistforening fremsend er Årsrapport for 2009 for Kolding 

Turistforening.   

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

By -  og udviklingsdirektøren oplyser, at regnskabet udviser et unde r-

skud på 59.144 kr.  

Egenkapitalen er ultimo 2009 på 164.734 kr.  

Af årsrapporten fremgår, at Kolding Kommun e i 2009 har udbetalt et 

driftstilskud på 114.114 kr., hvilket er i overensstemmelse med det i 

Kommunens regnskab optagne tilskudsbeløb.  

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.    

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

By -  og udviklingsdirektøre n  foreslår som udvalgsindstilling, at  

 Årsrapport 2009 for Kolding Turistforening fremsendes til Byr å-

dets tiltrædelse.                
 

BESLUTNING KULTUR -  OG ERHVERVSUDVALGET DEN 09 - 06 -

2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

nin g:  

 

By-  og udviklingsdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Kultur -  og Erhvervsudvalgets indstilling anbefales  til Byrådet s tiltræde l-

se.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  
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BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

Yrsa Mastrup deltog ikke i behandling og afgørelse af sagen.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

1 93674/10  Åben  Årsrapp ort 2009  
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19.  Endelig vedtagelse af Kommuneplantillæg 1 Kolding Åpark -  tekn i-

ske anlæg  

J.nr.: 01.02.03.K04  Sagsid.: 10/16974  

SAGSFREMSTILLING:  

By -  og udviklingsdirektøren  foreslår, at der træffes afgørelse om e n-

delig vedtagelse af forslag til tillæg 1  til Kommuneplan 2010 -2021 for 

Kolding Kommune.   

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser, at der ved indsigelsesfristens 

udløb den 12. maj 2010 ikke var indkommet indsigelser. Der er kommet 

en bemærkning fra Haderslev Stift om, at  de, på det foreliggende grun d-

lag, ikke finder anledning til at gøre indsigelse mod planforslaget.    

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

By -  og udviklingsdirektøren  foreslår som udvalgsindstilling, at  

 tillæg 1 til Kommuneplan 2010 -2021 for Kolding Kommune ve d-

tages.   
 

BESLUTNING PLANLÆGNI NGSFORUM (PLANFO) DE N 04 - 06 -

2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

By-  og udviklingsdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 28 - 06 - 2010:  

Følgende I NDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Planlægningsforums indstilling anbefales  til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Lis Ravn Ebbesen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  
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FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen,  Lis Ravn Ebbesen  
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20.  Endelig vedtagelse af lokalplan 0211 -42 Ved Palmeallé -  bydel s-

center  

J.nr.: 01.02.05.P16  Sagsid.: 09/3201  

SAGSFREMSTILLING:  

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser, at Byrådet i mødet den 14. d e-

cember 2009 (sag nr. 24), med et flertal v edtog at fremlægge forslag til 

lokalplan 0211 -42 Ved Palmeallé til offentlig høring i 8 uger.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser, at der ved indsigelsesfristens 

udløb den 23. februar 2010 forelå 6 indsigelser. Indsigelserne e r refer e-

ret herunder og vedhæftet indstillingen som bilag.  

 

Indsigelse 1:   

Underskriftindsamling, Palmeallé 32 -38 ï den østligste af de tre boli g-

blokke der udgßr òHesteskokarr®enò nord for lokalplanomr¬det. 

Der er indsamlet underskrifter fra 22 ud af i alt  24 lejemål. Der gøres 

indsigelse mod opførelse af Rema 1000 på P -pladsen.  

 

SÞrligt bemÞrkes at lokalplanen òg¬r helt op til Vejlevejò, og s¬ledes  

 omfatter et areal, hvor et antal P -pladser i dag er reserveret de 

pågældende beboere med parkeringskort og CarPark -

overvågning,  
 omfatter en af karréens miljøstationer, som skal flyttes væk til 

fordel for en pølsevogn.  
  

Det anføres, at:  

 det tidligere ikke har været muligt at finde p -pladser nær boligen 

i forbindelse med f.eks. banko i festsalen,  
 det ikke er r imeligt, at beboerne skal gå længere end i dag med 

små børn og varer,  
 man skal gå længere end i dag med køkkenaffald, og at dette vil 

resultere i at affald smides rundt omkring, og  
 pølsevognen vil give lugtgener for beboerne, og også medføre 

fluer og and re smådyr.  

Til indsigelse 1:  

Parkering ï generel redegørelse:  

"Hesteskokarréens 88 boliger skal have mindst 88 parkeringspladser. 

Disse findes alle på parkeringspladsen nord for karréen. Lokalplanomr å-

dets nuværende 76 parkeringspladser udgør dermed en ov erkapacitet 

ifølge Kolding Kommunes parkeringsregulativ.  

 

Det er dog forvaltningens vurdering, at 16 af de eksisterende park e-

ringspladser,  som ligger delvist i vejarealet for Palmeallé har størst ti l-

knytning til det øvrige butikscenter, og at disse derfor skal genetableres.  
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Lokalplanens nybyggeri kræver anlæg af mindst 76 parkeringspladser 

samt de ovennævnte 16 pladser der skal genetableres. Der skal dermed 

mindst anlægges 92 parkeringspladser. Herudover udlægges der med 

lokalplanforslaget mulighed for etab lering af yderligere 22 parkering s-

pladser svarende til 22 ekstra pladser, som blev anlagt tidligt ved boli g-

bebyggelsen, da denne blev opført. Lokalplanforslaget udlægger  dermed 

i alt 114 parkeringspladser.  

 

Forvaltningen har ikke i tingbogen eller i egne a rkiver kunnet finde b e-

læg for, at lokalplanområdets øvrige 76 parkeringspladser er etableret til 

centret.  

 

Indsigelserne fra høringsfasen er tilsendt både Lejerbos Hovedkontor og 

Regionskontor Kolding for bemærkninger (Lejerbo har stået for opføre l-

sen af centret). Lejerbo har kvitteret men har ikke fremsendt bemær k-

ninger til indsigelserne.  

 

Parkering ï til indsigelsens indhold:  

Parkeringsselskaber som CarPark er en privat serviceforanstaltning, som 

alene vedrører Lejerbo og Lejerbos lejere. Kun på de oven nævnte 22 

ekstra p -pladser vil der være mulighed for Lejerbo at reservere p -

pladser til områdets beboere. Lokalplanområdets øvrige pladser skal a n-

lægges specifikt til bydelscentrets funktioner.  

 

Til indsigelsens øvrige indhold:  

Fra den pågældende boligejen dom, vil der fra den sydligste af de fire 

opgange blive længere til nærmeste p -plads, fra ca. 45 meter til ca. 85 

meter.  

 

Byggefelt II, som i lokalplanforslaget er på 100 m2 og udlagt til servic e-

erhverv, f.eks. en café eller pølsevogn, ligger ca. 8 meter f ra den sydlige 

gavl på boligejendommen. Den hidtidige miljøstation skal flyttes eller 

have plads indenfor byggefeltet. Den nuværende pølsevogn på ca. 20 

m2, står på parkeringsarealet ca. 45 meter vest for boligejendommen.  

 

Indsigelsen giver ikke anledning  til ændringer.  

 

Indsigelse 2:  

Lokalafdelingens bestyrelse i Lejerbo for området 101 -0 (Lejerbo, Mu n-

kebobebyggelsen) ved bestyrelsesformand René Chr. Pedersen.  

 

Der gøres indsigelse mod Rema 1000 på Palmeallé. Med LIVA, Palmea l-

lé-centret og Lidl på Vejlev ej, menes der ikke at være behov for flere 

daglig -  og udvalgsvarebutikker i området.  

 

Det anføres, at Lejerbos Lokalafdeling 101 -0 ikke af Lejerbo er blevet 

rådført, om de var interesseret i dagligvarebutikken.  

 

Til indsigelse 2:  

Grundlaget for detailhande l i området er tidligere blevet godtgjort i fo r-

bindelse med godkendelsen af den samlede detailhandelsramme på 

6.500 m2 for bydelscenter Palmeallé. ICP anbefalede i deres detailha n-

delsundersøgelse i 2008, at udvide bydelscentret med 4.500 m2. Centret 

er eft erfßlgende òkunò udvidet med 1.800 m2. 
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Lejerbos Hovedkontor og Regionskontor Kolding er efter høringsfasen 

blevet blevet tilsendt alle indsigelser fra høringsfasen. Lejerbo har kvi t-

teret, men har ikke fremsendt bemærkninger til indsigelsen.  

 

Indsigelsen gi ver ikke anledning til ændringer.  

 

Indsigelse 3:   

Underskriftindsamling fra cirka 450 beboere på Palmeallé og i næromr å-

det.  

Der gøres indsigelse mod byggeriet af dagligvarebutikken mv. på fem 

punkter:  

1.  En del af det grßnne omr¬de mellem boligblokkene i òHestesk o-

enò omdannes til parkeringsplads. Omr¬det ßnskes bevaret i fuld 

udstrækning til leg og ophold og til at forskønne området  

2.  Byggeriet af en 2 -etagers bygning foran boligblokkene med pa r-

kering inde i òHesteskoenò vil skÞmme mange lejligheders ud-

sigt. De r ønskes ikke udsigt til bagsiden af en dagligvarebutik 

med affaldscontainer, paller, vogne, emballage m.m.    

3.  Den øgede trafik fra kundebesøg og vareleveringer til en ny da g-

ligvarebutik er uønsket. Det findes uansvarligt, at der bakkes ind 

til vareindlever ingen direkte fra vej, og uacceptabelt med lastbiler 

i boligområdet.    

4.  Fælles parkeringspladser for beboere og kunder frygtes at ville 

genskabe tidligere parkeringskaos på grund af manglende park e-

ringspladser.    

5.  Der frygtes støjgener fra dagligvarebutikken  ved vareindlevering, 

lastbiler, ventilation, køleanlæg, kundeparkering og kundevogne, 

samt at støj fra parkering generelt vil blive forstærket på grund 
af boligblokkenes placering i hestesko - form.  

Til indsigelse 3:  

Til punkterne  

1.  Cirka halvdelen af parker ingsarealet i lokalplanområdet er udlagt, 

hvor der i dag er et grønt fællesareal. Hovedparten af det grønne 

areal, der inddrages er i kommuneplanen udpeget til Centero m-

råde. En mindre del af arealet, svarende til de 22 parkeringspla d-

ser som udlægges, ligge r i et område, der i kommuneplanen er 

udlagt til etageboliger.    

2.  Lokalplanen foreskriver en begrønning af parkeringsarealerne 

med træer. Byggeri inkl. varegård og anlæg til opsamling af a f-

fald skal være del af områdets bebyggelse, og skal derfor ligge 

inde n for byggefeltet.  

3.  Der foreligger en trafikrapport fra ansøgers konsulent Niras 

A/S,  som konkluderer, at den trafikale belastning ligger under 

kr itiske forhold, og at etableringen af dagligvarebutikken samlet 

set ikke vil give trafikale problemer. Forvalt ningen vurderer, 

at  konklusionen er korrekt. Der har ikke i det fremlagte forslag 

været lagt op til, at lastbiler, som leverer varer, skal bakke ind 

fra vej, men tværtimod at bakning helt skal undgås med adgang 

via indkørslen mod syd, og udkørsel mod vest.   

4.  Se redegørelse og bemærkninger til indsigelse 1.  
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5.  Ansøger ønsker på baggrund af høringsfasen at imødekomme 

indsigelsernes frygt for støjgener mv. ved at flytte vareindlev e-

ringen fra bygningens nordside til bygningens sydside. Der for e-

ligger en støjrappor t fra ansøgers konsulent Niras A/S,  der tager 

udgangspunkt i denne nye løsning,  som konkluderer,  at de vejl e-

dende støjkrav kan overholdes. Jævnfør pkt. 3 om trafik, vil der 

ikke ske bakning med lastbiler på Palmeallé ved den nye plac e-
ring af vareindleverin gen.  

Indsigelsen giver anledning til ændret placering af vareindleveringen, 

således at denne flyttes fra bygningens nordside til bygningens sydside. 

Ændringen nødvendiggør en supplerende høring af lokalplanforslaget.  

 

Indsigelse 4:   

Liva Stormarked, Galge bjergvej 6 -8 Kolding gør indsigelse mod loka l-

planforslaget.  

 

Liva anfører, at lokalplanen vil få store konsekvenser for driften af Liva 

Stormarked, samt at de har drevet forretning i centret siden 1968, med 

udvidelser i 1974, 1987 og 2000, samt investerin g i yderligere 50 park e-

ringspladser i 2007.  

 

Det anføres, at 57 af lokalplanområdets i alt 92 parkeringspladser er 

etableret til Liva Stormarked og det øvrige center i 1968 -1974 og bør 

henregnes hertil. De 22 yderligere p -pladser, som lokalplanen giver m u-

lighed for, er for lidt i forhold til behovet, og de i alt 57 pladser bør de r-

for fastholdes/ reetableres i fuldt omfang.  

 

Stßj: Liva har f¬et Niras A/S til at lave en stßjberegning p¬ òen gennem-

snitlig Rema 1000 butikò. Stßjberegningen konkluderer, at den foreslå e-

de placering vil overskride de vejledende støjniveauer for etageboligo m-

rådet.  

  

Detailhandelsrammer: I bydelscentret Munkebo er der indenfor den 

sam lede detailhandelsramme på 6.500 m2 en uudnyttet udbygning s-

ramme på 1.800 m2 til detailhandel. Dansk  Butikstjeneste A/S /Liva 

Stormarked har tidligere søgt og i december 2008 fået principiel tillade l-

se til en 678 m2 tilbygning til den eksisterende dagligvarebutik (bygg e-

ti lladelse er efterfølgende søgt og meddelt 27. maj 2010). Dansk Butik s-

tjeneste A/S /L iva Stormarked har også tidligere søgt og i september 

2008 fået principiel tilladelse til etablering af en 678 m2 butik på Galg e-

bjergvej 2 (tidl. Vestfyns Bank). Desuden har den tidligere Danske Bank -

filial fået anvendelse som Bazar Nord. Tilbage er der if ølge indsiger 124 

m2 af den samlede uudnyttede detailhandelsramme for bydelscenter 

Palmeallé.  

 

Til indsigelse 4:  

Om parkering, se redegørelse og bemærkninger til indsigelse 1.  

 

Om støj, se redegørelse og bemærkninger til indsigelse 3 pkt. 5. Det 

skal  herud over bemærkes, at der ved vurderingen af støjforholdene er 

taget udgangspunkt i den konkret ansøgte aktivitet.   

 

I forhold til kommuneplanens detailhandelsrammer er der plads til en ny 
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dagligvarebutik på 1.000 m2 plus personalefaciliteter. Forvaltningens 

nævnte tilsagn er således også givet indenfor den tidligere detailha n-

delsramme på 4.700 m2.  

 

Forskellen i forhold til indsigers udregning skyldes primært, at der i den 

samlede detailhandelsramme på 6.500 m2 skal tages højde for, 1) at 

ikke hele den tidlige re ramme på 4.700 m2 er udnyttet, 2) at Liva også 

nedlægger lagerareal mv. for at kunne holde sig inden for de lovlige 

3.700 m2 for dagligvarebutikker, samt 3) at ikke hele centret består af 

detailhandel.  

 

Udregning, detailhandel:  

 

Detailhandelsramme for bydelscenter Munkebo på 6.500 m2  

Liva Stormarked udvider samlet (netto) fra 3.521 m2 til i alt 3.700 m2  

Det øvrige center -  detailhandel (Bazar Nord m.fl.) i alt 547 m2  

Tankstationen Q8 fratrukket vaskehal, inkl. personalefaciliteter mv. på 

246 m2,  

Bygge ansøgning Galgebjergvej 2 med tilkendegivelse om tilladelse på 

799 m2  

Samlet i alt 5.292 m2 detailhandel inkl. det øvrige centerområde, og en 

restrummelighed på mindst 1.208 m2.  

 

Indsigelsen giver ikke anledning til ændringer.  

 

Indsigelse 5:  

Fælles indsig else fra butikker og virksomheder i bydelscentret Palmeallé: 

Skovs Bagerier, Bazar Nord, Munkebo Kiosk, Hårtoppen, Pub Svaler e-

den, Flamingo Spillehal, Liva Stormarked, Palmesalon samt 3F fagfor e-

ning og A -kasse og Q8 Tankstation.  

 

I indsigelsen påpeges en r ække punkter som er behandlet i ovenståe n-

de, herunder at trafik -  og parkeringsforholdene, især ved spidsbelas t-

ning, vil blive værre end de er i dag.  

 

Det anføres også, at Danske Bank i august 2009 lukkede deres filial i 

området grundet parkeringsforholdene , og at Q8 har måttet indføre pa r-

keringsrestriktioner.  

 

Det anføres desuden, at nogle af de eksisterende parkeringspladser a n-

vendes af taxier, og at det ikke vil være naturligt at have taxaholdeplads 

på den nye parkeringsplads.  

 

Til indsigelse 5:  

Se redegø relse og bemærkninger om parkering og trafik til indsigelse 1 

og indsigelse 3 pkt. 3.  

 

Danske Bank har været kontaktet af ansøger. Danske Bank v/ Marked s-

chef Klaus Rejnhold Sßrensen har svaret, at òé p-forholdene ikke har 

spillet nogen rolle i forbindelse med sammenlægningen af Kolding Nord 

afdeling og Bramdrupdam. Sammenlægningen skete primært ud fra re n-

tabilitetshensyn i sammenlægning af 2 afdelinger beliggende tæt på hi n-

anden.ò 
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Taxaholdepladserne er i dag placeret på Lejerbos område. Hvis de skal 

genpla ceres inden for lokalplanområdet, må de ikke erstatte parkering s-

pladser til centerfunktioner, men skal i givet fald indgå i de 22 mulige 

pladser til Lejerbo. Alternativt må de anvises en anden placering uden 

for området.  

 

Indsigelsen giver ikke anledning til ændringer.  

 

Indsigelse 6:   

Haderslev Stift har ingen bemærkninger til lokalplanforslaget  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

By -  og udviklingsdirektøren  foreslår som udvalgsindstilling, at  

 der træffes afgørelse om supplerende høring  af et revideret fo r-

slag til l okalplan 0211 -42 Ved Palmeallé ï et bydelscenter i 14 

dage med de nedenfor nævnte ændringer, til de naboer og øvrige 

parter der berøres direkte af ændringerne  
 der samtidig træffes afgørelse om udvalgsindstilling til vedtagelse 

af forslaget, såfremt forval tningen ikke modtager nye væsentlige 
indsigelser i forbindelse med genudsendelsen.  

ÆNDRINGSFORSLAG:  

Tilretning af bestemmelser, kort og redegørelse i forhold til flytning af 

vareindleveringen som ønsket af ansøger.  

Desuden redaktionelle rettelser af tekst samt tilretning af og disposition i 

henhold til vedtaget kommuneplan 2010, Områdeplan  

 

BESLUTNING PLAN -  OG MILJØUDVALGET DEN  16 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådet vedtoges:  

 

Et flertal i Plan -  og Miljøudvalget  (udvalget med undtagelse af Knud 

Erik Langhoff)  forkaster lokalplan 0211 -42 og området udtages af ko m-

muneplanen.   

 

Et mindretal i Plan -  og Miljøudvalget  (Knud Erik Langhoff) tiltrådte 

indstillingen.   

 

Christian Haugk begærede sagen i Byrådet.  

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 28 - 06 - 2010:  

Følgend e INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

Et flertal i Økonomiudvalget  (Økonomiudvalget med undtagelse af 

Knud Erik Langhof og Bent Bechman) anbefaler Plan -  og Miljøudvalgets 

fle rtalsindstilling til Byrådets tiltrædelse.  

 



Kolding Kommune  

Byrådet  
28 - 06 - 2010  

Sidenr. 947  

 

 

Formandens  

initialer  

 

 

Et mindretal  i Økonomiudvalget  (Knud Erik Langhof og Bent Bec h-

man) anbefaler Plan -  og Miljøudvalgets mindretalsindstilling til Byrådets 

ti ltrædelse.  

 

FRAVÆRENDE:  

Lis Ravn Ebbesen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Økonomiudvalgets flertalsindstilling tiltrådtes med 26  stemmer  mod 3. 

Imod stemte Tine R. Nørgaard, Knud Erik Langhoff og Bent Bechmann.  

 

Økonomiudvalgets mindretalsindstilling forkastedes med 26 stemmer 

mod 3. For forslaget stemte Tine R. Nørgaard, Knud Erik Langhoff og 

Bent Bechmann.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B.  Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  

BILAG:  

1 36467/10  Åben  Høringsvar fra beboere Palmeallé 32 -38.pdf  

2 37193/10  Åben  Høringssvar -  Lokalafd.bestyrelse v/ René Chr. P e-

dersen -  Lejerbo Munkebo afd. 101  

3 38009/10  Åben  Høringssvar -  Underskriftindsamling Munkebo  

4 38017/10  Åben  Høringssvar -  Liva  

5 38013/10  Åben  Høringssvar -  Bydelscentret Palmeallé -  fælles  

6 42953/10  Åben  Høringssvar -  Haderslev Stift  
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21.  Endelig vedtagelse af lokalplan 0042 -81 Kolding Åpark -  tekniske 

anlæg  

J.nr.: 01.02.05.K04  Sagsid. : 10/13497  

SAGSFREMSTILLING:  

By -  og udviklingsdirektøren  foreslår, at der træffes afgørelse om e n-

delig vedtagelse af lokalplan 0042 -13 Kolding Åpark -  tekniske anlæg.  

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser, at der ved indsigelse sfristens 

udløb den 12. maj 2010 ikke var indkommet indsigelser. Der er kommet 

en bemærkning fra Haderslev Stift om, at de på det foreliggende grun d-

lag ikke finder anledning til at gøre indsigelse mod planforslaget.   

  

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser,  at der ved nærmere genne m-

gang af lokalplanforslaget er foretaget mindre redaktionelle ændringer.  

 

FORVALTNINGSINDSTILL ING:  

By -  og udviklingsdirektøren  foreslår som udvalgsindstilling, at  

 lokalplanen vedtages.   

 

BESLUTNING PLAN -  OG MILJØUDVALGET DEN  16 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  

 

By-  og udviklingsdirektørens forslag indstilles til Byrådets tiltrædelse.   

 

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 21 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden a fste m-

ning:  

 

Plan-  og Miljøudvalgets indstilling anbefales til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen  

BESLUTNING ØKONOMIUD VALGET DEN 28 - 06 - 2010:  

Følgende INDSTILLING  til Byrådets afgørelse vedtoges uden afste m-

ning:  
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Plan-  og Miljøudvalgets  indstilling anbefales  til Byrådets tiltrædelse.   

 

FRAVÆRENDE:  

Lis Ravn Ebbesen  

BESLUTNING BYRÅDET D EN 28 - 06 - 2010:  

Tiltrådt uden afstemning.  

 

FRAVÆRENDE:  

Marlene B. Lorentzen, Lis Ravn Ebbesen  
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22.  Forslag til lokalplan 0716 -12 -  Sønderlunden i Bramdrup -  et b o-

ligområde  

J.nr.: 01.02.05.P16  Sagsid.: 10/17810  

SAGSFREMSTILLING:  

By -  og udviklingsdirektøren  foreslår, at der træffes afgørelse om o f-

fentlig fremlæggelse af forslag til lokalplan 0716 -12 Sønderlunden i 

Bramdrup -  et boligområde  

 
 

 

FORVALTNINGENS BEMÆR KNINGER:  

Planlægningsudvalget  besluttede den 24. august 2009, at der skulle 

udarbejdes ny lokalplan for et område ved Sønderlunden, så et mindre 

område udlagt til etageboliger i stedet blev udlagt til åben - lav boliger. 

Lokalplanen skulle indgå i den almindelige lokalplanprioriteringsliste, når 

de nødvendige rammeændringer var gennemført med den nye Komm u-

nepl an 2010 -  2021.  

 

Lokalplanforslaget har været planlagt til Plan -  og Miljøudvalgets møde i 

august 2010.  

 

By -  og udviklingsdirektøren  oplyser, at der er tale om en mindre j u-

stering af den eksisterende lokalplan. Der har ikke været udarbejdet s y-


































































































































































